
S004P01MIC97

Smluvní strany;

l. Obchodní jméno:

Sídlo:
IC:

Zástupce:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

na straně jedné

2. Obchodní jméno:
Sídlo:
IČO:
Zástupce:

na straně druhé

Pojistná smlouva
č. 0509272015

Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, spisová značka B 2742

Praha 2, Římská 45, PSČ 120 00, Česká republika
46973451

Ing. Jan Janáček, ředitel odboru úpisu, na základe plné moci
CSOB, a. s. Praha
2252383/0300

(dále jen „pqjistitel")

Město Hodonín
Masarykovo nám. 53/1, Hodonín, PSČ 695 35
00284891
Libor Střecha, starosta

(dále jen „ pojistník")

Pojistná smlouva i. 0509272015 strana l



4.

Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Pojištěni se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele
(dále jen „VPP") a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištěni (dále jen „SU"), které
jsou součástí této smlouvy.

Pojistnik pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a. s., se sídlem
Holandská 8, 639 00 Brno, IC: 48391301 (dále jen "makléř"), vedením (řízením) a zpracováním jeho
pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášeni pojistných
události, bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného
směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto
úkonech pojistitele informovat bez zbytečného prodlení.

Pojistnfk sjednává pojištěni ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěný. Seznam pojištěných je
uvedený v příloze č. l této pojistné smlouvy.

Místem pojištění je území České republiky, není-li dále uvedeno jinak.

Článek U.

ROZSAH POJIŠTĚNI

l. Poiištění majetku AU Risk

Pojištěni je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištěni T.č. : NP/01/2014, SU pro pojištění staveb
T. c. : NP/08/2005, SU pro pojištěni movitých věcí T.č. : NP/09/2005, Doložkou All Risk k uvedeným SU
a Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečeni movitých věci pro případy odcizení T.č. : ONP/9/99.
Odchylky od uvedených dokumentů jsou ujednány v této pojistné smlouvě.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Pól.
číslo Předmět pojištění Pojistná částka

l Soubor vlastních a cizích nemovitostí resp. budov, příslušenství, technologie
teplovodů a všech rozestavěných nemovitostí, včetně lehkých staveb (přetlakových
hal, dřevostaveb, stanů atd. ) k nim příslušející vnitřní a vnější stavební součásti a
příslušenství; strojního zařízení a vybavení tvořícího jejich příslušenství (např.
instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, EZS, EPS, vnější a vnithií kamerový
systém, antény, dešťové svody apod.), FVE, technologií energetických zařízení
(trafostanic, slunečních kolektorů, výměníkových stanic); včetně technického
zhodnocení; uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických děl, která jsou
součástí Či příslušenstvím pojištěné nemovitosti (sochy, plastiky, fresky, řezby
apod. ); studen, komínů, sklepů, žump, drenáží, podzemních garáží apod.

9 000 000 000 Kč

Soubor vlastních a cizích staveb a součástí jako jsou např. zpevněná nádvoří a
plochy, parkoviště, hřiště, lávky přes komunikace, nadjezdy, silnice, komunikace,
vozovky, cesty a chodníky, patníky Jímky, studny, kašny, pomníky, sochy, zídky,
altány, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy, kanalizace včetně septiků,
oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení, inženýrské sítě, lavičky, odpadkové
koše, vjezdové závory a včetně rozestavěných staveb, tepelných kanálů a
podzemního potrubí jodovodu - na l. riziko

30 000 000 KC

Soubor staveb na vodních tocích - vlastních a cizích (mosty, propustky, lávky,
hráze, nádrže apod. ) - na l. riziko

2 000 000 KC

Vlastní a cizí hroby, náhrobky včetně hrobového příslušenství - na l. riziko 500 000 KČ

Soubor skleněných výplní stavebních součástí (okenní, dvěmi, výlohová), skleněné
výplně movitého charakteru uvnitř budovy (výstavní skříňky a vitríny, obložení
stěn, stropů a podhledů apod. ) včetně nalepených snímačů zabezpečovacích
zařízení, nalepených fólií, malby a jiných výzdob, dále reklamních tabulí, firemních
štítů, fasádních obložení vnějších stěn budov, vnější vitríny apod. a světelné
neonové nápisy včetně elektroinstalace - na l. riziko

500 000 Ke

Pojistná smlouva č. 0509272015 strana 2



Soubor vlastního a cizího movitého zařízeni a vybaveni, cizích předmětu užívaných
a převzatých včetně DHIM, elektroniky a elektronických zařízení (stacionární,
mobilní), strojů a strojních zařízení (stacionární, mobilní'), protipožámfch prostředků
pojisténých objektu - hydrantové skříně včetně jejich vybaveni (hydrantové hadice,
proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicích přístrojů včetně skříni a dále vybavení
kanceláře, drobný majetek atp. včetně majetku vedeného na zvláštních účtech
(spotřeby, operativní či jiné evidence atd. ), venkovních nádob na květiny,
reklamních poutačů apod.

340 000 000 Kč

Soubor písemnosti, plánu a obchodních, nosičů dat a záznamů na nich - na l. riziko 700 000 KČ

Soubor věcí zaměstnanců a věcí vnesených a odložených (věci zaměstnanců,
návštěv, žáků apod. ) - na l. riziko

800 000 Kč

Soubor automatů a terminálů pro příjem nebo v^dej peněz, cenin, zboží apod.,
včetně jejich obsahu (včetně parkovacích automatů). - na l. riziko

200 000 Ke

10 Soubor vlastních a cizích zásob 2 280 000 Kč

11 Peníze, cennosti a ceniny uzamčené v pokladnách a trezorech (stravenky, kupóny,
jízdenky atd. ) - na l. riziko

800 000 Ke

12 Přeprava cennosti - na l. riziko 500 000 Kč

13 Soubor investic - na l. riziko 10 000 000 Kč

14 Umělecká díla, věci zvláštní kulturní' a historické hodnoty, vzorků, názorných
modelů, prototypů včetně exponátů na výstavách - na l. riziko

6 000 000 Kč

15 Náklady na opravu nebo znovuponzenf umíleckého nebo uměleckoremeslného díla,
které je stavební součásti pojištěné budovy (nebo jiné stavby) v souvislosti s
pojistnou událostí - na l. riziko

Soubor věcí movitých při vnitrostátní přepravě - na l. riziko

300 000 Kč

16

Náklady na demolici a odvoz sutí - na l. riziko

300 000 Ke

17 10 000 000 Kč

18 Náklady na náhradní ubytováni členů domácnosti pojištěné nemovitosti v
souvislostí s pojistnou událostí

2% z pojistné
Částky postižené

nemovitosti, max.

30 000 Kč na
bytovou jednotku

19 Porosty a veřejná zeleň - na l. riziko 5 000 000 Ke

Spoluúčast a limit pojistného plněníjsou pro jednotlivá pojistná nebezpečí následující:
Položka

číslo
Pojistné nebezpečí Spoluúčast Limit plnění

1-17
FLEXA, tj. požár, výbuch, primy úder blesku, náraz nebo
zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části
čí nákladu

5 000 KČ bez limitu

1-17 Povodefí nebo záplava* 10% min. 10 000 Kč 500 000 000 K6

1-17 Vichřice a krupobití 5 000 Kč 500 000 000 Kč

1-17 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo

zřícení sněhových lavin
5 000 Ke 100 000 000 Ke

1-17 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 5 000 Kč 100 000 000 Ke

1-17 Tíha sněhu nebo námrazy 5 000 KS 100 000 000 K6

1-17 Zemětřesení 5 000 KČ 100 000 000 Ke

1-17 Náraz dopravního prostředku, aerodynamický třesk, kouř 5 000 Kč 100 000 000 Kč

1-17 Voda vytékající z vodovodního zařízení, zamrzání vody
ve vodovodním potrubí

5 000 KČ 100 000 000 Kč

1-17 Zpětné vystoupáni vody 5 000 KČ 30 000 000 KC

1-17 Přepětí 2 000 Ke 2 000 000 Kč

1-17 Atmosférické srážky 2 000 KB 2 000 000 Kí

13 Přeprava cenností l 000 Kí 500 000 Kč

17 Přeprava věcí movitých 2 000 Kí 300 000 Ke

Pojistná smlouva č. 0509272015 strana 3



19 Náklady na náhradní ubytováni členů domácnosti
pojištěné nemovitosti v souvislosti s pojistnou událostí bez spoluúčasti

2% z pojistné
částky postižené
nemovitosti,

max. 30 000 Ke

na bytovou
jednotku

18 Náklady na demolici a odvoz suti - na l. riziko bez spoluúčasti 10 000 000 KC
1-17 Odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží l 000 Kč 10 000 000 Kč

1-17 Prostá krádež l 000 KB 100 000 Kč

1-17 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení l 000 KB 2 000 000 KC

1-17 Poškození nebo zničení pojištěného předmětu jakýmkoliv
zvířetem nebo hmyzem

2 000 Kč 300 000 Kč

1-17 Vodné, stočné 2 000 KČ 300 000 Kč

1-17 Všechna sjednaná pojistná nebezpečí s výjimkou výše
uvedených

2 000 Kč 100 000 000 KC

* Tímto limitem se rusi limit plnénf pro toto nebezpečí uvedený v či. 6 odst. 3 SU pro pojištěni staveb NP/08/2005.

Zvláštní ujednánf

l) V případě pojistné události na pojištěných souborech (a to i na více místech pojištění) odečte
pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější
odeéteni spoluúčasti zjednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.

2) Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 72
hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro
riziko „vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin.

3) Pojištění kryje i škody vzniklé zatečenim v příčinné souvislosti s atmosférickými srážkami, vyjma
škod vzniklých v důsledku zanedbáni údržby objektů.

4) Z pojistného nebezpečí povodeň a záplava vzniká právo na plnění pojistitele za škody způsobené
zpětným vystoupánim kapaliny z kanalizačního či odpadního potrubí.

5) Pojištění živelních rizik se vztahuje také na budovy a stavby s dřevěnou konstrukci či oplástěnim, a
to na bázi dřeva nebo velkoplošných desek na bázi dřeva ve. budov typu OKAL a LIKUS véetně
stanových hal, stanů a lehkých staveb (skleníky, fóliovníky). Odchylně se ujednává, že v případě
pojištěni na novou cenu pojistitel hrad; náklady na znovupořizeni pojištěné nemovitosti.

6) Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje bez omezeni i na historické nebo památkově
chráněné objekty, a to i pokud jsou předmětem stavebních nebo montážních prací, rekonstrukcí,
instalací, oprav apod. Pojištění se vztahuje i na majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný, v
režimu předčasného užívání, před kolaudaci, jakož i movité věci, zásoby a další předměty pojištění
zde umístěné ve standardním nebo zkušebním provozu. Hrazeny budou opravy běžně dostupnými
metodami.

7) Pojištěni se vztahuje také na náklady, které byly vynaloženy za účelem deratizace, dezinsekce nebo
odstranění hnízd, a to bez ohledu na skuteénost, zda byla způsobena škoda na pojištěném předmětu
či nikoli, pokud bylo z bezpečnostních nebo hygienických důvodů takové náklady nutné vynaložit.
Pojištěni podle tohoto odstavce se sjednává na první riziko nebo s limitem plněni 50 000 Kč.

8) Za náklady vynaložené na znovupořízeni nebo opravu majetku se považují i vícenáklady vynaložené
na obnovu nepoškozených předmětů nebo jejich části, které je nutné vyměnit z estetického důvodu.
Pro pojistné plnění dle tohoto ujednání se sjednává limit plnění 100 000 Ke.

9) Inflaéni doložka: Pojišťovna nebude namítat podpojištěni, dqjde-li v průběhu pojistného období k
navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15 %.

10) Ujednává se, že pojistitel bez ohledu na stanovené procento tolerovaného podpojištění nebude
uplatňovat podpojištěni u pojištěné věci nebo pojištěného souboru věcí, pokud ke dni sjednání
pojistné smlouvy pojistná částka pojištěné věci nebo pojištěného souboru věcí odpovídala pojistné
hodnotě pojištěné věci, resp. pojištěného souboru věci, avšak v době škodní' události došlo ke
zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí vlivem:
a) kurzové změny nebo
b) technologické změny na trhu s předmětem pojištěni.

Technologickou změnou se rozumí' stav, kdy trh s totožným předmětem pojištění byl nahrazen

Pojistná smlouva c. 0509272015 strana 4



trhem se srovnatelným předmětem pojištěni s vyšší pojistnou hodnotou v důsledku technologicky
pozměněných prvků předmětu pojištěni.

11) Pojistitel v případě zničení nebo ztráty předmětu pojištění uhradí náklady na pořízení zařízení s
lepšími technickými parametry, pokud se zařízení shodných parametrů již nevyrábí. V tomto
případě pojistitel uhradí plnění odpovidajíci ceně zaffzenf, jehož parametry se nejvíce blíží předmětu
pojištěni.

12) Pojištění všech předmětů pojištěni (vyjma cennosti, věci umělecké a historické hodnoty apod. ) se
sjednává na novou cenu. V případě poškozeni nebo zničení pojištěných věci vyplatí pojistitel náklad
na znovupořizeni věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu
opotřebení.

13) Pojistitel bude v případě souboru věcí zvláštní hodnoty, sbírek, starožitností, uměleckých předmětů,
historických budov apod. akceptovat cenu dle znaleckých posudku pojistnika/pojištěného.

14) Odchylně od příslušných pojistných podmínek uhradí pojistitel náklady na záchranu, sanaci, opravu
nebo znovupořízení nosičů dat (Vztahuje se na nosiče dat včetně záznamu na nich uložených,
především záznamů účetní dokumentace, výrobní a provozní dokumentace, všechny druhy
obchodních knih, zápisy a uplatněni licenčních, patentních a nakladatelských práv, autorských a
ochranných značek, konstrukční výkresy, nosiče pro numericky řízené stroje, vzomíky barev a dále
na licenční software.) v případě jejich poškození, zničení či ztráty v souvislosti s pojistným
nebezpečím sjednaným v této pojistné smlouvě. Pokud se jedná o originály dokumentů (např.
originály smluv, směnky, zmocnění apod. ), uhradí pojistitel účelně vynaložené náklady na záchranu
a sanaci, pokud jsou tyto náklady ekonomicky odůvodnitelné. Pro pojištěni dle tohoto smluvního
ujednání se sjednává limit plnění 500 000 Ke.

15) Pojištění věcných škod je podle tohoto smluvního ujednání rozšířeno o poplatky, které pojištěný
účelně vynaložil při obnově pojištěného majetku poškozených následkem pojistné události
architektům, inspektorům, inženýrům-konzultantům, za právní nebo jiné poradenské služby
související s obnovou nebo znovu po řízením majetku.

16) V případě cizích věci užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel
poskytne plnění v nové ceně.

17) Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či
jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu
sjednané pojistné smlouvy.

18) Ujednává se, že pojištěni pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního
prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti
poškozené věci nebo součásti téhož soubomjako poškozená věc.

19) Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také kryti škod z vodovodních či kanalizačních potrubí
a zařízeních připojených na potrubí způsobených lomem trubky, protlakem páry nebo kapaliny nebo
zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí,
unikem vody či jiného media vytékajícího z klimatizačního zařízení, technologií, sprinklerů,
automatických hasicích zařízení vč. poruchy a zkoušek. Pojistitel poskytne pojistné plnění i za
náklady na odstraněni závady, tj. opravu, případně výměnu poškozeného nebo zničeného přívodního
a odpadového potrubí.

20) Ujednává se, že pojištění pro případ poškozeni nebo zničeni pojištěné věci tíhou sněhu se vztahuje i
na poškozeni předmětu pojištěni, které nemají nosnou konstrukci, např. poškození žlabů, dešťových
svodů ve. jejich upevňovacích konstrukci nebo střešní krytiny nebo dalšího příslušenství budov
(antény, reklamy, apod. ), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce
střech budov.

21) Ujednává se, že pojištěni pro případ poškozeni nebo zničení pojištěné věci vichřici nebo krupobitím
se vztahuje i na předměty, které jsou umístěny na volném prostranství.

22) Ujednává se, že za náraz je považován i náraz dopravního prostředku, který byl v době nárazu řízen
nebo provozován pqjistníkem a/nebo pojištěným a/nebo zaměstnancem, přip. byl v jeho vlastnictví,
správě nebo pod jeho kontrolou.

23) Pojištěni se vztahuje i na vodovodní škody způsobené vnitřními svody vody.

24) Pojištěni se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou prováděny stavební práce,
instalace, montáže nebo provozní montáže, servisní práce apod. bez ohledu na to, zda je pro takové

Pojistná smlouva č. 0509272015 strana 5



práce nutné stavební povoleni. Pojištění se vztahuje i na nemovitý majetek (budovy a stavby)
opuštěný, neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci, zásoby a další pojištěné věci /
předměty pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud na základě smluv či právních předpisů
přešlo na pojištěného nebezpečí škody na těchto nemovitostech a/nebo ostatních věcech. Pojištění
podle tohoto smluvního ujednání se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto
smlouvou a je omezeno maximálním limitem plněni ve výši 5 mil. Kč v souhrnu šech škod
vzniklých v jednom pojistném roce. Tímto limitem není omezeno pojistné plnění za škody
způsobené na majetku, který není bezprostředně předmětem stavebních prací, byť by škody vznikly
v jejich důsledku.

25) Věci vedené v účetnictví v souvislosti s předmětem pojištěni „Nedokončené investice vlastní a cizí"
se pojišťuji včetně dodávek, které se již nacházejí na miste pojištění a byly převzaty na základě
předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány.

26) Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, demolici, vyklizení a odvoz suti, likvidaci zbytků a
následků pojistné události včetně dočasného přemístěni majetku (včetně úhrady za platbu skladného
takto pojištěných věcí).

27) Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění
škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizeni.

28) Ujednává se, že se do sjednaného limitu pojištěni vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci
malbami, nástřiky (napf. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným
nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a
nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, připadne i opravu plochy, která byla pojistnou
události bezprostředně dotčena.

29) V případě škod následkem krádeže jízdních kol zaměstnanců, klientů nebo návštěv poskytne
pojistitel plněni i v tom případě, že budou pojištěné věci uloženy mimo uzavřený prostor a mimo
oplocené prostranství a budou-li pojištěné věci zabezpečeny následovně:

Místem pojištěni je místo určené nebo obvyklé k odkládáni pojištěné věci.
Jízdní kola budou v době pojistné události prokazatelně uzamčeny lankovým nebo fetizkovým
zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo ke stavebním součástem budovy,
ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým způsobem, aby ho nebylo možné odcizit,
aniž pachatel překonal zámek nebo závažným způsobem rozrušil pevný konstrukční díl
samotného předmětu.

30) Pojistné plnění ze všech pojistných události způsobené z příčiny odcizeni bez překonání překážky,
tj. krádeží prostou, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Ke.
Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast pojištěného ve výši l 000 Kč.

31) Pojištění zahrnuje i náklady na výměnu zámků vnějších éi vnitmích dveří budovy na miste pojištění,
pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo odcizení s maximálním ročním
limitem pojistného plněni ve výši 200 000 Ke.

32) Ujednání o odchylných způsobech zabezpečení:
a) Odchylně od pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i prostor

ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové konstrukce
a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se mohou nacházet
světliky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považuji také staveništní mobilní buňky,
kontejnery, stanové haly, stany ajizdenkové automaty.

b) Za uzamčené dveře nebo vrata se považují běžné dveře bez další specifikace, dále uzavřené
požární dveře, prosklené dveře, otevíravé mříže a vratové systémy (za uzaméené dveře se
považuji také dveře, mříže a vrata uzavřené elektromechanickým ovládáním /dveře i vrata
mohou být také prosklená). Prosklené plochy nejsou mechanicky zabezpeéeny.

c) Všechny dveře, okna a vrata musí být v mimopracovní dobu uzavřeny tak, aby je nebylo možno
zvenčí otevřít bez použití násilí.

d) Za uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo
konkrétní místnost (např. dílna, kancelář, apod. ).

e) Elektrickým zabezpečovacím systémem (dále jen EZS) se rozumí systém udržovaný v
provozuschopném stavu (kontrola provozuschopnosti dle požadavku výrobce nebo jednou za 2
roky), jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se
stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice).

Pojistná smlouva i. 0509272015 strana 6



r
i) Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěným používaných trezorů z hlediska míry zabezpečení

peněžní hotovosti ajiných cenností jako dostačující míru zabezpečení.
g) Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění.
h) Na volném prostranství se způsobem zabezpečení rozumí také překážka tvořená vlastnostmi věci

velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž atd.
i) Pojistitel uhradí též škodu, kterou způsobil pachatel, který se skryl v prostorách pojištěného před

jejich zavřením. Pro výplatu pojistného plněni dle tohoto ujednání postačuji stopy, které pachatel
zanechal v prostorách pojištěného nebo záznam z kamerového systému či fotopasti. Povinnosti
pojištěného je oznámit odcizení PCR.

33) Součásti a příslušenství nemovitosti:
a) Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění

i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních a informaéních panelech, parkovacích a
výdejnich automatech, herních prvcích hřišť a jiných souéástech a příslušenství nemovitosti (na
plášti objektů), pokud budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním
své konstrukce k jiné stavbě nebo ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na
betonových patkách zapuštěných do země, případně je použit jiný vhodný způsob uchycení
ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměmost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení.

b) V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění,
budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich
odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění.

34) Cennosti:
Za minimální zabezpečení se považuje:
a) do limitu pojistného plnění 100 000 Kč včetně poskytne pojistítel pojistné plnění, jsou-li

pojištěné cennosti v době vzniku škody umístěny v uzamčeném prostom a současně jsou
cennosti uloženy v uzamčené pokladně, schránce, nábytku (stůl, skříň apod. ) nebo trezoru
nezjištěno konstrukce.

b) do limitu pojistného plnění 300 000 Kč včetně - v době vzniku škody uzamčený prostor zámkem
typu FAB nebo dozickým zámkem nebo visacim zámkem s tvrzeným thnenem. Trezor pevně
zabudovaný nebo min. bezpečnostní třídy l. Okna a další obdobné otvory objektů musí být
zevnitř řádné uzavřeny a nemusí' být dále nijak zabezpečeny.

c) do limitu pojistného plnění 750 000 Kč včetně - v době vzniku škody uzamčený prostor
bezpečnostním uzamykacim systémem Trezor pevně zabudovaný nebo min. bezpečnostní třídy I.
Prostor je střežen funkčním systémem EZS nebo se nachází v miste s trvalou přítomností osob v
budově, kde se nachází (ostraha, vrátnice apod.)

Trezor musí být uzaméen a klíce od trezoru nesmi být uloženy (uschovány) v témž místě pojištěni,
jako se nachází trezor, v němž jsou cenností uloženy (např. v pracovním stole, ve skříni apod. ).

35) Cennosti v parkovacích a výdejmch automatech:
Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že se pojištění vztahuje na odcizení
cennosti z parkovacích nebo výdejnich automatů. Do limitu plněni 50 000 Ke / automat.

36) Pro odcizeni předmětů pojištěni při přepravě se sjednává, že vozidlo musí být řádně uzavřeno a
uzamČeny, přepravované předměty se nacházejí v zavazadlovém prostoru a není vidět, co je
přepravováno. Pojištění se sjednává po dobu celého dne.

37) Ujednání pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a
oběžných mincí v hotovosti nebo cenin a majetku zvláštní hodnoty.
Limit plnění, které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin v době pojistné
události:

a) Limit plnění 100 000, - Kč, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným
sprejem, a přepravované peníze nebo ceninyjsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle
nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněno ledvince nebojsou uloženy ve vnitmí kapse
oblečeného oděvu;

b) Limit plněni 250 000, - Kč, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným
sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzaméeny v bezpecnostnim
zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, které po vytrženi ze zavazadla vydá hlasitou
ránu a současně vypouští do okolí signalizační dým,
nebo jsou-li přepravovány jednou osobou v osobním automobilu, tato osoba je vybavena
obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceninyjsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném

Pojistná smlouva c. 0509272015 strana 7



zavazadle nebo v řádně uzavřené a řádně na těle připevněno ledvince nebo jsou uloženy ve
vnitmi kapse oblečeného oděvu;

c) Limit plněni 500 000,- Ke, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným
sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v bezpeénostnim
zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, které po vytržení ze zavazadla uvede do
činnosti nepřetržitý pronikavý zvukový signál trvající min. S minut, souéasně do okolí vypouští
signalizační dým a chemickým barvícím modulem uvnitř obarví přepravované cennosti,
nebo jsou-li přepravovány dvěma osobami v osobním automobilu, přičemž každá je vybavena
obranným sprejem, a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy a uzamčeny v
bezpečnostním zavazadle, které je opatřeno pojistným zařízením, které po vytrženi ze zavazadla
vydá hlasitou ránu a současně vypouští do okolí signalizační dým.

Při pojištění peněz přepravovaných poslem právo na plněni vzniká, jestliže pojištěný nebo jiná
osoba pověřená převzetím peněžní zásilky byla při dopravě hodnot ji svěřených z místa převzetí do
místa určeni oloupena o tyto hodnoty.
Přeprava se uskuteční z adresy rizika určenou trasou do peněžního ústavu, pošty nebo z nich do
adresy rizika a přeprava nebude až do místa určení přerušena. Osoba přepravující peníze se
považuje za posla jen tehdy, jestliže je starší 18 let, fyzicky a duševně způsobilá a není pod vlivem
alkoholu či jiných návykových látek. Pojištění se vztahuje i na případy, kdy pachatel bezprostředně
před nebo po přepravě peněžní zásilky použije proti pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné osobě
pověřené pojištěným násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí. Pojištěni se vztahuje i na odcizení
nebo ztrátu přepravovaných peněz při dopravní nehodě, následkem které byl posel zbaven možnosti
svěřené peníze opatrovat. Z pojištěni jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou peněz.

38) Ujednává se, že se pojištění odcizeni věci krádeži vloupáním vztahuje na věci městské policie (např.
přenosné radary, „botičky" apod. ) včetně věci používaných ve vozech městské policie. V případě
odcizením a vandalismu poskytne pojišťovna plnění, budou-li pojištěné věci a zásoby uloženy v
řádně uzamčeném vozidle. Pojištěné věci se v době pojistné události prokazatelně nacházely v
zavazadlovém nebo nákladovém prostoru řádně uzavřeného a uzamceného vozidla tak, aby nebyly
zvenku vidět. K pojistné události však musí dojit mezi 6-22 hodinou.

39) Jsou-li předmětem pojištěni věci zaměstnanců, pak se pojištěni vztahuje na věci, které zaměstnanci
pojištěného obvykle nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištěni v souvislosti s
výkonem povolání v zajmu zaměstnavatele. Pojištěni se nevztahuje na motorová vozidla nebo
přívěsy motorových vozidel, kterým jsou přidělovány statni poznávací značky.

40) Pojištění skel:

Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plněni i za náklady na nouzové
zabezpečeni výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součásti nutné k
provedení nouzového osazení okenních tabuli či opravy zasklení (např. ochranných mříži, markýz,
uzávěrů oken apod. ), maximálně však do výše 30 % pojistné částky.
Pojištěni se vztahuje na skla bez ohledu na jejich tloušťku.

2. Potištění přerušení orovozu

Pojištěni je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištěni T.č. : NP/01/2005, SU pro pojištění
přerušeni provozu T.č. : NP/22/2005 a Doložkou All Risk k uvedeným SU.
Rozsah pojištění:

Pojištěný:

Předmět pojištění:

Doba ručení:

Spoluúčast:

Pojistná částka:

dle či. 3 odst. 1. 1 SU-rozšířeno Doložkou AII Risk

Lázně Hodonín, s. r.o., IČO 06458467

ušlý zisk a stálé náklady
3 měsíce

2 dny

10.000.000,- Ke

Pojistná smlouva i. 0509272015 strana 8



3. Pojištění strojů

Pojištěni je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištěni T. é. : NP/01/2014 a SU pro pojištěni strojů
a strojních zařízení T.č. : NP/01/2013.

Pojištěni se sjednává v rozsahu či. 3, odst. 2 SU, tj. strojní pojištěni.

Sjednává se pojištění následujicich předmětů:

Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast

Soubor vlastních a cizích strojů a strojních zařízení (pojištěný Lázně
Hodonín, s. r. o.)

69 000 000 Ke 20 000 Kč

Lindě H20T/H2X392G00968/VZV (TESPRA Hodonín, s. r. o.) 983 500 KČ 5 000 Kč

Rolba Olympia Icebear Electric 7U07000103 3 500 000 Kč 5 000 Ke

Náklady na expresní příplatky, leteckou dopravu a cestovní náklady techniků
a expertů ze zahraničí.

Náklady na odměnu za prácí přesčas.

Rozvody pojišťovaných zařízení.

Náklady na obnovu dat a dokumentace/SW.

500 000 Kč
na l. riziko

5 000 Kč

Zvláštní ujednání

l) Pojištění se vztahuje také na řidiči ajiné elektronické prvky a součásti pojištěných strojních zařízení.
2) Pokud dojde z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je

pojišťovna povinna plnit, pojištěni se vztahuje také na poškozeni nebo zničení skleněných souéásti
strojních zařízení.

3) Pokud je součástí opravy vyžadováno také převinuti nebo výměna agregátu, pojistitel neodecte při
stanoveni výše pojistného plnění částku odpovídající opotřebení vinutí nebo vyměněného agregátu.
Pokud je však součástí opravy vyžadována také oprava nebo výměna bloků nebo hlav motorů nebo
kompresorů, včetně příslušenství a pístů nebo vstřikovaců, pojistitel neodečte při stanovení výše
pojistného plnění částku odpovídající opotřebení uvedených částí.

4) Pojištění vztahuje také na škody způsobené hmyzem či hlodavci.

5) Pojištěni se vztahuje také na zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody l 5 let.
6) Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na zařízeni, která jsou v době vzniku pojistné události

mimo provoz, probíhají na nich prohlídky nebo opravy, jsou demontována éi opětovně montována.
Pojištění se vztahuje také na zařízeni, která je v době vzniku pojistné události v rámci místa pojištěni
přepravována nebo přemísťována.

4. Pojištění elektroniky

Pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č. : NP/01/2014 a SU pro pojištěni
elektroniky T. é. : NP/21/2007.

Sjednává se pojištění All Risk vyjma živlu, odcizení a vandalismu.

Sjednává se pojištění následujících předmětů:

Předmět pojištění
Limit plnění

l. rizika
Spoluúéast

Soubor vlastních Í cizích stacionárních a mobilních el. zařízení 5 000 000 Kč 2 000 Ke

Náklady na obnovu dat a dokumentace/SW 100 000 Kč 2 000 Kč

Zvláštní uiednani

l) Pojištěni se sjednává pro případ náhlého poškozeni nebo zničení pojištěného zařízeni jakoukoliv
nahodilou události mimo škody vzniklé pojistným nebezpečím živelním a pojistným nebezpeéím
odcizeni (pojištěného zařízení) s výjimkou přenosné elektroniky, kde se pojištěni vztahuje i na

Pojistná smlouva i. 0509272015 strana 9



odcizeni elektroniky ze zaparkovaných vozidel, autobusů nebo trolejbusu. Pro pojištění elektroniky se
ujednává, že se pojištění vztahuje i na zařízeníjejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo 5 let.

2) Pojištěni se vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci.

3) Pojištění se vztahuje také na kamerové systémy, EZS, klimatizace, atd.

4) V případě pojistné události pojistitel poskytne pojistné plněni v nových cenách.

5) Pojistitel nebude požadovat při sjednání specifikaci Jednotlivých zařízeni (název, typ, výrobní číslo,
rok výroby).

5. Pojištění odpovědností

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištěni T.č. : NP/01/2014
a SU pro pojištění odpovědností za škody z provozní činnosti T.č. : NP/19/2014.

Místem pojištění je území Evropy.

Princip pojištění loss occurrence. Ujednává se retroaktivni kryti pro škody či újmy s příčinou vzniku
nastalou nejdříve dne 1. 3.2015.

Sjednává se následující pojištění:

Předmět pojištění

Pojistná
částka/ Limit

pojistného

plnění

Spoluúčast

ecná odpovědnost (Škody na zdraví a věci) včetně vlastnictví, držby,
pronájmu nemovitosti, následné finanční Škody a povinnosti nahradit Škodu či
újmu způsobenou vadným výrobkem

50 000 000 Ke

Ručení vlastníku pozemních komunikací za správce pozemní komunikace

l 000 Kč

Sublimity pojistného plnění:

Odpovědnost starostů, zastupitelů 10 000 000 Kč 2 000 Ke

Odpovědnost za škodu způsobenou jiné osobě z činnosti městské policie
(včetně držby a služebního použití hodných, sečných a střelných zbraní a
služebního psa, za předpokladu dodržení všech právnich a úředních předpisů)

10 000 000 Kč

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou pří poskytování sociálních
služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách

Odpovědnost za Škodu způsobenou jiné osobě z Činnosti hasičského sboru a
dobrovolného hasičského sboru (nasazení při zásahu a cvičení)

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním
služby péče o dítě v dětské skupině

Rekvalifikační řízení

2 000 K.Č

Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím
nebo nesprávným úředním postupem

5 000 000 Kč 2 000 Ke

Čisté finanční škody 10 000 000 Kč 2 000 Ke

Věci převzaté a užívané l 000 000 Kč 2 000 Kč

Věci svěřené (povinnost pojištěného člena orgánu společnosti nahradit škodu
na hmotných věcech svěřených nebo užívaných k výkonu funkce, pokud
došlo k jejich poškození nebo zničení)

l 000 000 Kč 2 000 Kč

Škody na životním prostředí l 000 000 Kč 2 000 Kč

Regresy zdravotních pojišťoven vůči třetím osobám - pokud není kryté
základním rozsahem

10 000 000 Ke 2 000 Kč

Regresy zdravotních pojišťoven vůči zaměstnancům a regresy dávek
nemocenského pojištění

10 000 000 Kč 2 000 Kč

Pojistná smlouva č. 0509272015 strana 10



Odpovědnost za Škodu na odložených věcech zaměstnanců (ve smyslu
zákoníku práce), děti, návštěvníků či hostu sportovních, kulturních,
rekreačních, sociálních, ubytovacích ajiných zařízení (akcí) provozovaných
pojištěným, vzniklou poškozením, zničením, ztrátou, odcizením nebo
záměnou věcí, pokud se věci nacházely na místě k tomu určeném nebo na
místě, kam se obvykle odkládají (pokud tato není automaticky zahrnuta v
obecné provozní odpovědnosti za škodu). Pojištění se vztahuje také na
peníze, šeky, cennosti a mobilní telefony. Pojištění se vztahuje i na šatny,
hlídána šatny a šatny zaměstnanců.

l 000 000 KČ
/sublímit na

jednoho
poškozeného

20. 000 Kč

500 Kč

Odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem veřejné služby
(vzniklou jinému při výkonu veřejné služby i vzniklou osobě vykonávající
veřejnou službu)

3 000 000 Ke O Kč

Nemajetková újma 10 000 000 Ke 2 000 Kč

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla nad rámec POV l 000 000 Ke 2 000 Kč

Odpovědnost za škodu či újmu vzniklou vibracemi, sesedáním, sesouváním
půdy, zřícením skla nebo zemin, erozí a v důsledku poddolování

500 000 Ke 2 000 Kč

Majetková propojenost (škoda či újma vzniklá osobě, která je ve významném
vztahu k pojištěnému)

15 000 000 Ke 2 000 Kč

Pro pojištěného Lázně Hodonín - poskytování zdravotních služeb 10 000 000 Ke l O 000 Kč

Zvláštní ujednání

l) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit
újmu (škodu) způsobenou žákem nebo studentem pojištěného při jeho studiu nebo praxi nebo v
přímé souvislosti s nimi u pojištěného, nebo jiné právnické osoby či fyzické osoby tomuto
pojištěnému, nebo této právnické či fyzické osobě, u níž se studium nebo praxe uskutečňovaly.
Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost nahradit
újmu (škodu) způsobenou žákem nebo studentem pojištěného při výchově mimo vyučování u
pojištěného nebo v přímé souvislosti s ní tomuto pojištěnému. Sublimit 500 000 K.6 a spoluúčast
500 Ke.

2) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného k náhradě újmy způsobené vlastními zaměstnanci,
které pojištěný uvolnil k výkonu dobrovolné charitativní nebo obdobné činnosti u třetích osob.

3) Pro účely tohoto pojištěni se jiná právnická osoba nebo fyzická osoba, u níž se studium nebo praxe
studenta pojištěného uskutečňovaly, považuje za pojištěného.

4) Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na škodu způsobenou zavleéenim nebo rozšířením
nakažlivé choroby lidi, zvířat nebo rostlin. Pojištěni se vztahuje i na provoz stravovacího zařízení.
Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč, který se sjednává v
rámci limitu pojistného plněni pro pojištění obecné odpovědnosti za újmu a se spoluúčasti l 000 Ke.

5) Pojištění odpovědnosti za škodu nebo újmu se vztahuje i na škodu způsobenou v důsledku
pozvolného vnikání vlhka a kapalin všeho druhu, působením plynů, par, vlhkosti, tepla a srážek.
Pojištěni se dále vztahuje na škody způsobené přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek
vody, tepla, páry a plynu. Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného plněni ve výši
500 000 Kč, který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti za
újmu a se spoluúčastí l 000 KČ.

6) Pojištěni se vztahuje také na újmy způsobené odpovědností z provozu sportovních, kulturních,
sociálních a rekreačních zařízení a společenské, zábavné, sportovní, kulturní a vzdělávací akce
a/nebo soutěže a příměstské tábory, výlety apod., pořádané pojištěným.

7) Pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni připadne přešla ve smyslu ustanovení
§ 2820 zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo élenům zastupitelstva či rady
územního samosprávného celku v souvislosti se škodou vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito
osobami.

8) V případě více pojistných událostí, které spolu souvisí, vzniklých přímo éí nepřímo z jedné příčiny
(sériová pojistná událost), odečte pojistitel od pojistného plněni pouze jednu spoluúčast.

9) Dále se pojištěni vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi
příspěvkových organizaci dle přílohy č. l, které jsou uvedeny ve Zřizovacích listinách.

Pojistná smlouva c. 0509272015 strana 11



10) Dále se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako pronajimatelem
nemovitosti v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění.

11) Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím
nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve znění
pozdějších předpisů.

12) V případě, že pojištěný odpovídá za škodu vzniklou na malbách, tapetách, obkladech stěn a stropů,
podlahách, podlahových krytinách, prazích, vnitmích nátěrech v bytě, který nájemce užívá a který je
součásti nemovitosti, kterou pojištěný vlastní, a náklady na jejich opravu hradil uživatel bytu,
posuzuje se pro účely, že škoda vznikla uživateli bytu.

13) Pro pojištěného Lázně Hodonín se pojištěni vztahuje i na případ právním předpisem stanovené
povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou jinému při poskytováni zdravotních služeb.

14) Pojištěni se vztahuje na odpovědnost každého z pojištěných za škodu způsobenou jinému z
pojištěných.

15) Pojištění se vztahuje na odpovědnost provozovatele školského zařízeni za krádež věcí žáků
základních a mateřských škol v šatnách vloupáním. Dále se pojištění vztahuje na odpovědnost za
škodu na věcech žáků základních a mateřských škol, které se nacházely na miste k tomu uréeném
nebo na místě, kam se obvykle odkládají.

16) Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou činností ostatních pojištěných
příspěvkových organizaci, jejichž zřizovatelem je město Hodonín.

17) Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu vzniklou na věcech zaměstnanců, vyplývající z
pracovněprávních předpisů, dětí, návštěvníků či hostů sportovních, kulturních, rekreačních,
sociálních, ubytovacích a jiných zařízení (akci) provozovaných pojištěným, vzniklou poškozením,
zničením, ztrátou, odcizením nebo záměnou věcí, pokud se věci nacházely na místě k tomu určeném
nebo na miste, kam se obvykle odkládají (pokud tato není automaticky zahrnuta v obecné provozní
odpovědnosti za škodu).

18) Pojištění se vztahuje i na škodu na věcech převzatých a na věcech pojištěným po právu užívaných.

19) Pojištěni se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve
prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostnfho protiprávního jednání pojištěného.

20) Pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči
poskytnutou ve prospěch jiných osob (regresy ZP).

21) Zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 %
limitu nebo sublimitu pojistného plnění sjednaného v pojistné smlouvě.

22) Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na újmy vzniklé v
důsledku prodleni se splněním povinností vyplývajících ze smlouvy nebo z právního předpisu,
pokud bylo toto prodlení způsobeno vyšší mocí nebo nenadálým a neočekávatelným zásahem třetí
osoby, včetně pomšenim smluvní nebo zákonné povinnosti třetí osoby, kterému nebylo možné ze
strany pojištěného jakkoliv předejít.

23) Pro případ sjednání pojištění odpovědnosti pro územní samosprávný celek (obce, kraje apod. ) se
ujednává, že sjednané pojištění se vztahuje i na situace, kdy v důsledku pravomocně ukončeného
soudního řízení ve věci pochybeni pojištěného vznikla škoda některému z nadřazených
samosprávných celků, popř. ústřednímu orgánu státní správy. Pojištění se v takovém případě
vztahuje na regresy nadřazeného samosprávného celku, popř. ústředního orgánu statni správy,
uplatněné za pojištěným. Za okamžik vzniku škody se pro účely tohoto smluvního ujednání
považuje datum právní moci rozhodnutí příslušného soudního orgánu (vznik povinností
nadřazeného samosprávného celku, popř. ústředního orgánu státní správy, nahradit vzniklou škodu).

24) Pro případ sjednání pojištění odpovědnosti pro instituci, kde plní funkci zřizovatele územní
samosprávný celek, příp. zájmové sdružení právnických osob nebo organizační složka státu (pro
mateřské školy, základní školy apod. ) se ujednává, že sjednané pojištění se vztahuje i na situace,
kdy v důsledku pravomocně ukončeného soudního řízení ve věci pochybení pojištěného vznikla
škoda jeho zřizovateli. Pojištění se v takovém případě vztahuje na regresy zřizovatele, uplatněné za
pojištěným. Za okamžik vzniku škody se pro účely tohoto smluvního ujednání považuje datum
právní moci rozhodnutí příslušného soudního orgánu (vznik povinnosti zřizovatele nahradit
vzniklou Škodu).

Pojistná smlouva č. 0509272015 strana 12



25) Ujednává se, že pojištěni sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na ujmy vzniklé v
důsledku používáni intemetových sociálních médií (např. Facebook, Twitter, Instagram apod. ),
véetne újem způsobených zásahem do přirozených práv fyzické či právnické osoby.

Článek m.

OBECNÁ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI

l. Pojistitel uhradí i přiměřené a doložitelné náklady a vicenáklady, které pojištěný vynaloží na přípravu,
dokladováni, ověřování nebo zdokumentování pojistné události, na kterou se vztahuje tato pojistná
smlouva. Takovéto náklady zahrnuji mzdové prostředky a s nimi spojené režijní náklady vynaložené
pojištěným (např. příplatky za přesčasovou práci, práci v noci, o víkendech a zákonem stanovených
svátcích, za přednostní zpracování, výrobu, dodání, pronájem, za spěšnou přepravu včetně letecké) a
rovněž další náklady na externí účetní, poradce a konzultanty. Pojištění se dále vztahuje také na
zvýšené náklady vynaložené v důsledku změny legislativy, obecně závazných předpisů, norem apod.,
pokud je pojištěný při odstraňování následků po pojistné události takové náklady povinen vynaložit.
Toto pojištěni se sjednává na l. riziko. Toto pojištění se sjednává s limitem plnění ve výši l 000 000
Kč.

2. Pojištěni se vztahuje také na zachraňovací náklady až do výše 10 % pojistné částky pojištěné věci
nebo příslušného limitu plnění, není-li v pojistných podmínkách, smluvních ujednáních či smlouvě
uveden limit vyšší; zachraňovací náklady na záchranu života nebo zdrávi osob jsou hrazeny až do
výše pojistné částky pojištěné věci nebo příslušného limitu plnění.

3. Ujednává se, že v případě vyčerpání sjednaného limitu plnění lze toto dopojistit v průběhu pojistného
roku za stejných podmínek. Toto ujednání se netýká limitů stanovených pro pojistná nebezpečí
povodeň, záplava, vichřice a krupobití.

4. Ujednává se, že veškeré limity pojistného plnění uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou
ročními limity.

Článek IV.
POJISTNÉ

Výše jednorázového pojistného:

a) Pojištění majetku All Risk
b) Pojištění přerušení provozu
c) Pojištění strojů
d) Pojištění elektroniky .
e) Pojištění odpovědnosti

l 694 640,- Kč
36 000,- Ke
192 934, -Kč
26 000, - Ke

243 000.- K.6

2.

Celkové roční pojistné
Celkové pojistné za období 30.4.2022 - 29. 4.2027

2 192 574,- Kč
10 962 870,- Ke

Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na účet pojistitele č.
2252383/0300 vedený u CSOB (variabilní symbol je číslo této pojistné smlouvy) ve dvou pololetních
splátkách takto:

l. splátka ve výši l .096.287,- Kč k l . 5. pojistného roku
2. splátka ve výši l. 096. 287, -Kč k 1. 11. pojistného roku

Článek V.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

l. Pojistná smlouva se sjednává na dobu určitou s účinností pojištění od 30.4.2022 do 29.4.2027.

2. Výpovědní doba této pojistné smlouvy je 6 měsíců. Je shodná pro obě smluvní strany s tím, že
výpovědní lhůta ve stanovené délce počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce
následujícího po dni doručeni písemné výpovědi druhé ze smluvních stran

Pojistná smlouva B. 0509272015 strana 13



Všechny spory vzniklé z této pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ni'budou rozhodovány obecnými
věcně a místně příslušnými soudy.

Pojistitel souhlasí se zveřejněním pojistné smlouvy na profilu pqjistnika a na jeho oficiálních
www stránkách v sekci „Veřejné zakázky".

5. Pokud tato pojistná smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), zavazuje se pojistník/pqjištěný kjejímu uveřejnění, a to ve lhůtě a
způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník/pojištěnýje zároveň povinen při registraci pojistné
smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou stránku 3ncedf2 tak, aby mohl být pojistitel
informován správcem registru smluv o zadání pojistné smlouvy do tohoto registm. Dále je povinen
při zaslání pojistné smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného zněni
pojistné smlouvy (dodatku) odstraněny veškeré informace, které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti pojistné smlouvy jejím zveřejněním v
registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených
dodatkem, jde-1 i o úéinky dodatku) do budoucna.

6. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen sjejím obsahem i
se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních
ujednání,kteréjsoujejínedílnou souéástí,a že převzal:

Všeobecné pojistnépodmínky pro škodové pojištění T.č. : NP/01/2014
Smluvní ujednání pro pojištění staveb T.Č. : NP/08/2005
Smluvní ujednánípro pojištění movitých věcí T.č. : NP/09/2005
Doložka All Risk smluvních ujednání pro pojištění staveb, movitých věcí a přerušení provozu
Limity pojistnéhoplnění a podmínky zabezpečení movitých věcí pro případy odcizeníT.Č. : UNP/9/99
Smluvní ujednání pro pojištění strojů T.č. : NP/1/2013
Smluvní ujednánípro pojištěni elektroniky T.č. : NP/21/2007
Smluvní ujednánípro pojištění odpovědnosti za Škodu z provozní činnosti T.č. :NP/19/2014

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž pojistnfk, zplnomocněný makléř a pojistitel
obdrží po jednom.

Přílohy: Příloha č. l - Seznam pojištěných
Příloha č. 2 - Rekapitulace pojistného

Za pojistitele:

V Praze dne 17.3.2022

Ing. Jan Janáček
ředitel odboru úpisu

Za pojistníka:

V Hodoníně dne
^.ÍOZ2.

Pojistnásmlouva c. 0509272015 strana 14



Příloha 6. l pojistné smlouvy č. 0509272015 - Seznam pojištěných

l. M.ěsto Hodonín

Masarykovo náměstí l, 695 35 Hodonín
IČO: 284891

2. Dům kultury Hodonín, příspěvková organizace
IČO: 13694821

3. Zoologická zahrada Hodonín, příspěvková organizace
IČO: 44164289

4. TEZA Hodonín, příspěvková organizace
IČO: 66609984

5. Lázně Hodonín, s. r. o.

IČO: 6458467

6. Hodonínský symfonický orchestr a smíšený pěvecký sbor
IČO: 69749345

7. Základní škola Hodonín, U Červených domků 40, příspěvková organizace
100:494)8831

8. Základní škola Hodonín, Vančurova 2, příspěvková organizace
IČO: 49418823

9. Základní škola Hodonín, Mírové náměstí 19, příspěvková organizace
IČO: 70284857

10. Základní škola Hodonín, OČovská l, příspěvková organizace
IČO: 49418815

11. Mateřská škola Hodonín, Lužní 2, příspěvková organizace
IČO: 71002600

12. Mateřská škola Hodonín, Družstevní čtvrt' 3149, příspěvková organizace
IČO: 65766628

13. Mateřská škola Mozaika Hodonín, Sídlištní 3993/4, příspěvková organizace
IČO: 71002588

14. Mateřská škola Hodonín, Jilemnického 3, příspěvková organizace
100:71002596

15. Mateřská škola Hodonín, Jánošíkova3513/l l, příspěvková organizace
IČO: 71002570

16. Městská policie Hodonín
IČO: nemá přiděleno

17. Městská knihovna Hodonín

IC: nemá přiděleno
18. Hasičská jednotka města Hodonín -jednotka dobrovolných hasičů

IČO: nemá přiděleno
19. Správa hřbitova

IČO: nemá přiděleno
20. TESPRA Hodonín, s. r. o.

100:25512251

21. Městská bytová správa, spol. s r. o.
IČO: 63489953

22. Příspěvkové organizace a obchodní společnosti, které byly zřízené pqjistníkem, nebo které byly na
pojistníka převedeny zvláštním zákonem (tyto organizace jsou vyjmenovány výše).

Ujednává se, že pojištěny jsou také všechny další organizace, které byly zřízeny pojistníkem, nebo
které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem, které uvedeny nejsou, nebo které získají svou
právní subjektivitu v době trvání pojištění.



Příloha č. 2 pojistné smlouvy č. 0509272015 - Rekapitulace pojistného

Pojištění majetku AU Risk

Předmět pojištění Pojistná částka Sazba Pojistné

Soubor vlastních a cizích nemovitostí resp. budov, příslušenství, technologie
teplovodů a všech rozestavěných nemovitostí, včetně lehkých staveb
(přetlakových hal, drevostaveb, stanů atd. ) k nim přfslušejlci vnitřní a vnější
stavební součásti a příslušenství; strojního zařízení a vybavení tvořícího jejich
příslušenství (např. instalace elektro, vody, topeni, plynu, výtahu, EZS, EPS,
vnější a vnitřní kamerový systém, antény, dešťové svody apod. ), FVE,
technologii energetických zařízeni (trafostanic, slunečních kolektorů,
výměníkových stanic); včetně technického zhodnocení; uměleckých,
uměleckořemeslných nebo historických děl, která jsou součástí či
příslušenstvím pojištěné nemovitosti (sochy, plastiky, fresky, řezby apod. );
studen, komínů, sklepů, žump, drenáží, podzemních garáží apod.

9 000 000 000 Kč 0, 15 l 350 000 Ke

Soubor vlastních a cizích staveb a součástí jako jsou např. zpevněná nádvoří a
plochy, parkoviště, hřiště, lávky přes komunikace, nadjezdy, silnice,
komunikace, vozovky, cesty a chodníky, patníky Jímky, studny, kašny,
pomníky, sochy, zídky, altány, opěrné zdi, komíny, sadové a venkovní úpravy,
kanalizace včetně septiků, oplocení, veřejné osvětlení, dopravní značení,
inženýrské sítě, lavičky, odpadkové koše, vjezdové závory a včetně
rozestavěných staveb, tepelných kanálů a podzemního potrubí j ódo vodu - na l,
riziko

30 000 000 Ke 0.80 24 000 Kč

Soubor staveb na vodních tocích - vlastních a cizích (mosty, propustky, lávky,
hráze, nádrže apod. ) - na l. riziko

2 000 000 Kč 6,00 12 000 Kč

Vlastní a cizí hroby, náhrobky včetně hrobového příslušenství - na l. riziko 500 000 Ke 30,00 15000Kč

Soubor skleněných výplni stavebních součásti (okenní, dvěmi, výlohová),
skleněné výplně movitého charakteru uvnitř budovy (výstavní skříňky a vitríny,
obložení stěn, stropů a podhledů apod. ) včetně nalepených snímačů
zabezpečovacích zařízení, nalepených fólií, malby ajiných výzdob, dále
reklamních tabulí, firemních štítů, fasádních obložení vnějších stěn budov,
vnější vitríny apocl. a světelné neonové nápisy včetně elektroinstalace - na l.
ririko

500 000 Ke 50.00 25 000 Kč

Soubor vlastního a cizího movitého zařízení a vybavení, cizích předmětů
užívaných a převzatých včetně DHIM, elektroniky a elektronických zařízení
(stacionární', mobilní), strojů a strojních zařízeni (stacionární', mobilnf),
protipožárních prostředku pojištěných objektu - hydrantové skříně včetně
jejich vybavení (hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámky, apod. ), hasících
přístrojů včetně skříní a dále vybavení kanceláře, drobný majetek atp. včetně
majetku vedeného na zvláštních účtech (spotřeby, operativni či jiné evidence
atd. ), venkovních nádob na květiny, reklamních poutačů apod.

340 000 000 Kč 0.50 170 000 Kč

Soubor písemnosti', plánů a obchodních, nosičů dat a záznamu na nich - na I.
riziko

700 000 Kč 2,00

Soubor věcí zaměstnanců a věcí vnesených a odložených (věci zaměstnanců,
návštěv, žáků apod. ) - na l. riziko

l 400 Kč

800 000 Kč 4,00 3 200 Kč

Soubor automatů a terminálů pro příjem nebo výdej peněz, cenin, zboží apod.
včetně jejich obsahu (včetně parkovacích automatů). - na l. riziko

200 000 KČ 10,00 2 000 Kč

Soubor vlastních a cizích zásob 2 280 000 Kč 3,00 6 840 KČ

Peníze, cennosti a ceniny uzamčené v pokladnách a trezorech (stravenky,
kupóny, jízdenky atd. ) - na l. riziko

800 000 Kč 12,00 9 600 Kč

'řeprava cenností - na l. riziko 500 000 Kč 20,00 l O 000 Kč

Soubor investic - na l. riziko 10 000 000 Ke 1,00 l O 000 Kč

Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, vzorků, názorných
modelů, prototypů včetně exponátů na výstavách - na l. riziko

6 000 000 Kč 4,00 24 000 Kč

Příloha C. 2 pojistné smlouvy č. 0509272015 - Rekapitulace pojistného



Náklady na opravu nebo znovuponzenf uměleckého nebo uměleckořemeslného

díla, které je stavební součásti pojištěné budovy (nebo jiné stavby) v souvislosti
s pojistnou událostí - na l. riziko

300 000 Ke 2,00 600Kč

Soubor věci movitých při vnitrostátní' přepravě - na l. riziko 300 000 Kč 20,00 6 000 Kč

Náklady na demolici a odvoz suti - na l. riziko 10 000 000 Kč 1, 00 l O 000 Kč

Náklady na náhradní ubytování členů domácností pojištěné nemovitosti v
souvislostí s pojistnou událostí

2% z pojistné

částky postižené
nemovitosti, max.

30 000 Ke na

bytovou jednotku

5 000 Kč

Porosty a veřejná zeleň - na l. riziko 5000000Kč! 2,00 l O 000 Kč

l 694 640 Kč

Pojištění přerušení provozu

Předmět pojištění Pojistná částka Sazba Pojistné
Ušlý zisk a stálé náklady (doba ručení 3 měsíce) io ooo ooo Ke 3,60 36 000 Ke

Pojištění strojů

Předmět pojištění Pojistná částka Sazba Pojistné
Soubor vlastních a cizích strojů a strojních zařizenf (pojištěný Lázně Hodonín,
s. r. o.)

69 000 000 Kč 2,50 172500Kč

Lmde H20T/H2X392G00968/VZV (TESPRA Hodonín, s.r. o.) 983 500 Ke 4,00 3 934 Kč

Rolba Olympia Icebear Electric 7U07000103 3 500 000 Ke 4,00 14000 Ke

|Náklady na expresní příplatky, leteckou dopravu a cestovní náklady techniku a
lexpertů ze zahraničí - na l. riziko

Náklady na odměnu za práci přesčas

Rozvody pojišťovaných zařízení

Náklady na obnovu dat a dokumentace/SW

500 000 Kč 5,00 2 500 Kč

192 934 Ke

Pojištění elektroniky

Předmět pojištění Pojistná částka Sazba | Pojistné
Soubor vlastních i cizích stacionárních a mobiklích el. zařízeni 5 000 000 Kč 5,00 25 000 KČ

Náklady na obnovu dat a dokumentace/SW 100 000 KB 10, 00 l 000 Kč

26 000 Kč

Pojištění odpovědnosti

Předmět pojištění Pojistná částka Sazba Pojistné

ecná odpovědnost (škody na zdrávi a věci) včetně vlastnictví, držby, pronájmu
nemovitosti, následné finanční škody a povinnosti nahradit škodu či újmu
_způsobenou vadným výrobkem

50 000 000 KB 155 000 Kč

Ručení vlastníka pozemních komunikaci za správce pozemní komunikace

Odpovědnost starostů, zastupitelů 10 000 000 Kč 15000Kč

Odpovědnost za škodu způsobenou jiné osobě z činnosti městské policie
(včetně držby a služebního použiti bodných, seéných a střelných zbraní a
služebního psa, za předpokladu dodrženi všech právních a úředních předpisu)

io ooo ooo KČ 25 000 Kč

Odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou při poskytování sociálních
služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb.. o sociálních službách

Odpovědnost za Škodu zpúsobenoujiné osobě z činnosti hasičského sboru a
dobrovolného hasičského sboru (nasazeni při zásahu a cvičení^
Odpovédnost za škodu nebo újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním
služby péče o ditě v dětské skupině
Rekvalifikační řízení

Odpovědnost za Škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo
nesprávným úředním postupem

5 000 000 Kč 5 000 Kč

Příloha ň. 2 pojistné smlouvy č. 0509272015 - Rekapitulace pojistného



Čisté íinanční škody 10 000 000 Kč 12 000 Ke

Věci převzaté a užívané l 000 000 Kč l 500 Kč

Věci svěřené (povinnost pojištěného člena orgánu společnosti nahradit Škodu
na hmotných věcech svěřených nebo užívaných k výkonu funkce, pokud došlo
k jejich poškození nebo zničení)

l 000 000 Kč l 500 Kč

Škody na životním prostředí l 000 000 Ke 5 000 Kč

Regresy zdravotních pojišťoven vůči třetím osobám - pokud není kryté
základním rozsahem

10 000 000 Ke

Regresy zdravotních pojišťoven vůči zaměstnancům a regresy dávek
nemocenského pojištění

3 500 Kč

10 000 000 Ke 3 500 Ke

Odpovědnost za škodu na odložených věcech zaměstnanců (ve smyslu
zákoníku práce), děti, návštěvníku či hostů sportovních, kulturních,
rekreačních, sociálních, ubytovacích ajiných zařízení (akcí) provozovaných
pojištěným, vzniklou poškozením, zničením, ztrátou, odcizením nebo záměnou

věcí, pokud se věci nacházely na místě k tomu určeném nebo na místě, kam se

obvykle odkládají (pokud tato není automaticky zahrnuta v obecné provozní
odpovědnosti za škodu). Pojištění se vztahuje také na peníze, šeky, cennosti a
mobilní telefony. Pojištění se vztahuje i na šatny, hlídané šatny a Šatny
zaměstnanců.

l 000 000 Ke

/sub limit na

jednoho

poškozeného
20.000 KČ

l 500 Kč

Odpovědnost za škodu způsobenou v souvislostí s výkonem veřejné služby
(vzniklou jinému při výkonu veřejné služby i vzniklou osobě vykonávající
veřejnou službu)

3 000 000 Kč 2 000 Kč

Nemajetková újma 10 000 000 Kč 5 000 Ke

Pojištění odpovědnosti z provozu vozidla nad rámec POV l 000 000 Kč l 000 Kč

Odpovědnost za Škodu či újmu vzniklou vibracemi, sesedáním, sesouváním

půdy, zřícením skla nebo zemin, erozí a v důsledku poddolování

500 000 Kč 500 Kč

Majetková propojenost (škoda či újma vzniklá osobě, která je ve významném
vztahu k pojištěnému)

15 000 000 Kč 2 500 Kč

Pro pojištěného Lázně Hodonín - poskytování zdravotních služeb 10 000 000 Kč 3 500 KČ

243 000 Kč

Celkové roční pojistné 2 192 574 Kč

Nabídková cena - Celkové pojistné za období 30.4.2022 - 29.4.2027 (60 mésiců) 10 962 870 Ke

Příloha C. 2 pojistné smlouvy č. 0509272015 - Rekapitiilace pojistného



VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
obecná část pro ěkodové pojištění

ČLÁNEK 1

f, VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ
•). Soukromé pojištění, které sjednává Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.

(dále jen pojistitel), se řídí právním řádem České republiky, zejména
zákonem Ď. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen
Občanský zákoník), těmito všeobecnými pojistnými podmínkami -
obecná část pro ěkodové pojištění (dále jen VPP), příslušnými
doplňkovými pojistnými podmínkami, smluvními ujednáními
a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Osoba, která uzavře s pojistitelem ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí
osoby pojistnou smlouvu, je v těchto pojistných podmínkách označena
jakopojisíník.

3. Osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost nebo jinou
hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje, je pojištěným.

4. Ten, komu Je pojistitel v případě pojistné události povinen za pojištěného
poskytnout pojistné plnění, za majetkovou újmu, za kterou pojištěný
odpovídá, je vtěchto pojistných podmínkách označen jako poškozený.

5. Pojistitel a pojistník jsou v těchto pojistných podmínkách označeni
společně jako smluvní strany.

6. Oprávněnou osobou je ta osoba, které v důsledku pojistné události
vznikne právo na pojistné plnění.

ČLÁNEK 2
POČÁTEK A DOBA TRVÁNI POJIŠTĚNI

1. K uzavření pojistné smlouvy je třeba, aby nabídka pojistitele na pojištění
byla druhou stranou přijata do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky
druhé straně. Projev vůle, který obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo
jiné změny, je odmítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku.
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky
nabídky, je rovněž odmítnutim nabídky a považuje se za novou nabídku.
Tento odstavec platí obdobně i pro případ, kdy smluvní strana navrhuje
změnu pojistné smlouvy.

2. Nabídku pojistitele lze přijmouttéž zaplacením pojistného ve výši uvedené
v nabídce, jestliže se tak stane ve lhůtě stanovené v odstavci 1. pojistná
smlouvaje v takovém případě uzavřena, jakmile bylo pojistné zaplaceno.

3. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření pojistné
smlouvy, nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto, že vznikne již uzavřením
pojistné smlouvy nebo později.

4. Není-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak, pojistná smlouva se uzavírá na
dobu neurčitou s pojistným obdobím jeden rok.

5. Pojistitel vydá pojistníkovi pojistku jako potvrzení o uzavření pojistné
smlouvy.

ČLÁNEK 3
ZÁNIK A ZMĚNY POJIŠTĚNI

1. Pojištěnízanikázejména:
1. 1. uplynutím pojistné doby, na kterou bylo pojištění sjednáno. Bylo-li

pojištění ujednáno na dobu určitou, lze ujednat, že uplynutím této
doby pojištění nezanikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně nesdělí, že
nemá zájem na dalším trvání pojištění. Nezanikne-li pojištění
a nejsou-li ujednány podmínky a doba prodloužení, prodlužuje se
pojištění za týchž podmínek o tutéž dobu, na kterou bylo ujednáno,

1.2. je-li pojištění ujednáno s běžným pojistným, zaniká pojiětěnf na
základě písemné výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci
pojistného období; je-li však výpověď doručena druhé straně později
než šest týdnů přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká
pojištění ke konci následujícího pojistného období,

1, 3. písemnou výpovědí pojistitele nebo pojistníka podanou do dvou
měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy. Výpovědní doba je
osmidenní a počíná běžet dnem doručeni výpovědi druhé smluvní
straně. Jejím uplynutím pojiětěnízaniká,

1.4. zánikem pojištěné věci nebo jiné majetkové hodnoty, dnem zániku
pojištěné právnické osoby bez právního nástupce, zánikem
pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby nebo dnem
odmítnutí pojistného plnění, nestanoví-li pojistná smlouva jinak,

1. 5. písemnou dohodou pojistitele s pojistníkem. V této dohodě musí být
určen okamžik zániku pojištění a dohodnut způsob vzájemného
vyrovnánízávazků,

1.6. upomene-li pojisfite! pojistníka o zaplacení pojistného a poučí-li ho
v upomínce, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné zaplaceno ani
v dodatečné lhůtě, která musí být stanovena nejméně v trvání
jednoho měsíce ode dne doručeni upomínky, zanikne pojištění
marným uplynutím této lhůty. Lhůtu pro zaplacení dlužného
pojistného lze před jejím uplynutím dohodou prodloužit,

1. 7. zanikne-li pojistný zájem za tn/ání pojištění, zanikne i pojištění;
pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku
pojistného zájmu dozvěděl.

2. Pojistite! i pojistník mají po každé pojistné události právo pojištění písemně
vypovědět do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události.
Výpovědní doba v délce jednoho měsíce počíná běžet dnem doručení
výpovědi a jejím uplynutím pojištěn i zaniká,

3. Prokáže-li pojistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných podmínek, pokud by
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již při uzavírání smlouvy,
má právo navrhnout novou výši pojistného. Neučiní-li tak do jednoho
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, jeho právo zaniká. Není-li

NP/01/2014

W, HBSItSKB
uinjemnň

pojisfounn, n.s.

návrh přijat nebo nově určené pojistné zaplaceno v ujednané době, jinak
do jednoho měsíce ode dne doručení návrhu, má pojistiíe) právo pojištění
vypovědět s osmidenní výpovědní dobou; toto právo však pojistitel nemá,
neupozornil-li na možnost výpovědi již v návrhu. Nevypoví-li pojistitel
pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy obdržel nesouhlas s návrhem,
nebo kdy marně uplynula doba podfe tohoto odstavce, zaniknejeho právo
vypovědět pojištění.

4. Prokáže-li pojistitel, že by vzhledem k podmínkám platným v době
uzavření smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-li by pojistné riziko ve
zvýšeném rozsahu již při uzavírání smlouvy, má právo pojištění vypovědět
s osmidenní výpovědní dobou. Nevypoví-li pojjstitel pojištění do jednoho
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, zanikne jeho právo
vypovědět pojištění.

5. Pojistíte) může pojistné plnění odmítnout, byla-li příčinou pojistné události
skutečnost, o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události, a kterou při
sjednáváni pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit v důsledku
zaviněného porušeni povinnosti stanovené v § 2788 Občanského
zákoníku a pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy
tuto smlouvu neuzavřel, nebo pokud by ji uzavřel za jiných podmínek.
Dnem doru cení oznámení o odmítnutí pojistného plnění pojiětěnízanikne.

6. Nebylo-li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, že pojištění změnou
vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku nezaniká, zanikne
pojištěn i dnem oznámení této změny pojistiteli.

7. Jakýchkoliv změn v pojistné smlouvě lze dosáhnout písemnou dohodou
smluvních stran.

ČLÁNEK 4
DORUČOVÁNI PÍSEMNOSTÍ

1. Pro účely doručování písemností v souvislosti s pojištěním se doručování
provádí na adresu bydliště nebo sídla smluvní strany uvedené v pojistné
smlouvě. V případě změny adresy jsou smluvní strany povinny tuto změnu
bez zbytečného odkladu prokazatelným způsobem písemně oznámit
druhé smluvnístraně.

2. V případě, že se písemnosti z takto uvedených adres vrátí jako
nedoručené, považuje se zásilka za doručenou dnem následujícím po dni,
kdy byla vrácena zpět odesilateli, a to i když se smluvní strana o tomto
doruéení nedozvěděla.

3. Zmaří-li vědomě druhá strana dojiti písemnosti, platí, že písemnost řádně
došla.

ČLÁNEK 5
PŘERUŠENÍ POJIŠTĚNÍ

Pojištění se z důvodu nezaplacení pojistného ve smyslu Občanského
zákoníku během pojistné doby nepřerušuje.

éLÁNEK 6
ODSTOUPENÍ OD POJISTNÉ SMLOUVY

Odstoupení od pojistné smlouvy je upraveno příslušnými ustanoveními
Občanského zákoníku.

ČLÁNEK 7
POVINNOSTI POJISTITELE

Kromě povinností, které jsou stanoveny právními předpisy je pojistitel dále
povinen:

1. zahájit bez zbytečného odkladu, po oznámení vzniku škodné události,
šetření nutné ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. Šetření
je skončeno sdělením jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na
pojistné plnění; na žádost této osoby ji pojistitel v písemné formě zdůvodní
výši pojistného plnění, popřípadě důvod jeho zamítnutí,

2. ukončit setřeni do tří měsíců po tom, co mu byla tato událost podle odst.
1 oznámena. Nemůže-li ukončit šetření v této lhůtě je pojistitel povinen
sdělit oznamovateli důvody, pro které nelze šetření ukončit. Požádá-li o to
oznamovatel, sdělí mu pojistitel důvody dle předchozí věty v písemné
formě,

3. poskytnout osobě, která uplatňuje právo na pojistné plnění, na základě její
písemné žádosti, přiměřenou zálohu na výplatu pojistného plnění, tn/á-li
šetření ohledně výše pojistného plnění déle než tři měsíce a je-li
nepochybné, že došlo k pojistné události, ze které bude pojistné plnění
poskytnuto; to neplatí, je-lirozumnýdůvod poskytnutí zálohy odepřít,

4, umožnit pojištěnému nahlédnout do spisových materiálů pojistitele
týkajících se jeho pojistné události a umožnit mu pořídit si kopii,

5. projednat s pojištěným výsledky šetření nutného ke zjištění výše
pojistného plnění nebo mu je sdělit,

6. vrátit pojištěnému zapůjčené doklady, které si vyžádá.
ČLÁNEK 8

POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO A POJISTNlKA
1. Vedle povinností, které jsou stanoveny právními předpisy, jsou pojištěný

a pojistník dále povinni:

1. 1. dát pravdivé a úplné odpovědi na veškeré písemné dotazy pojistitele
vznesené v souvislosti se sjednáním pojištění nebo změnou pojistné
smlouvy,

1. 2. dbát, aby pojistná událost nenastala a neprodleně odstranit každou
závadu nebo nebezpečí, které by mohlo mít vliv na vznik pojistné
události. Pokud již pojistná událost nastala, učinit taková opatřeni,
aby újma byla co nejmenší,

1. 3. bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli, že pojistná



událost nastala V souvislosti s šetřením pojistné události podat
pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků takové události.
o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění,
předložit doklady potřebné ke zjištění okolností rozhodných pro
posouzení nároku na pojistné plnění a jeho výši a umožnit pojistíteli
pořídit si kopie těchto dokladů. Pokud byla pojistná' událost
oznámena jinak než písemně, je povinností učinit tak dodatečně na
příslušném tiskopise pojistitele. Pojistník, pojištěný nebo jiný
oznamovatel pojistné události je povinen bezodkladně vyrozumět
pojistitele, kde je možno poškozené nebo zničené věci prohlédnout.
Je-fi pojistnou událostí smrt pojištěného, má tuto povinnost
oprávněná osoba,

1.4. písemné oznámit bez zbytečného odkladu pojistiteli skutečnost, že
proti němu poškozený uplatnil právo na náhradu a vyjádřit se ke své
povinnosti nahradit vzniklou újmu, k požadované náhradě a k její výši,

1. 5. doělo-li k pojistné události, nesmí měnit bez souhlasu pojistiteíe stav
pojistnou události způsobený, dokud nejsou poškozené pojištěné
věci pojistitelem nebojím pověřenou osobou prohlédnuty. Toto však
neplatí, je-li taková změna nutná z bezpečnostních, ekologických
a hygienických důvodů, v obecném zájmu nebo pro zmírnění výše
újmy nebo ji oprávněný orgán nařídil. V takovém případě je povinen
zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu pojistné události
uchováním poškozených věcí, fotografickým nebo filmovým
materiálem, videozáznamem, svědectvím třetích osob a škodným
protokolem,

1. 6. v řízení o náhradě újmy z pojistné události postupovat v souladu
s pokyny pojistitele, zejména se nesmi be^ souhlasu pojistitele
zavázat k náhradě promlčené pohledávky a nesmí bez jeho souhlasu
uzavřít soudní smír. Proti rozhodnutí příslušných orgánů, které se
týkají náhrady újmy, Je povinen se včas odvolat, pokud v odvolací
lhůtě neobdržíjiný pokyn od pojistitele,

1. 7. učinit opatření, aby nedošlo k promlčeni nebo zániku práva na
náhradu újmy, které podle Občanského zákoníku a jiných právních
předpisů přechází na pojistitele,

1. 8. uplatnit vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky pojistného plnění, vzniklo-li mu na to právo. Pokud
pojistitel za pojištěného již tuto částku zaplatil, přechází toto právo na
pojistitele. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na úhradu
nákladů řízeni' o náhradě újmy, které mu bylo přiznáno proti odpůrci,
pokud je pojistitef za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti
nastanou, je pojištěný povinen to neprodlené oznámit pojistiteli
a předložit mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv,

1. 9. sdělit bez zbytečného odkladu pojistiteli, že v souvislosti s pojistnou
událostí bylo zahájeno trestní řízení proti pojištěnému nebo jeho
zaměstnanci, a pojistitele informovat o průběhu a výsledcích tohoto
uzeni,

1. 10. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že se našla věc
pohřešovaná v souvislosti s pojistnou událostí. V případě, že obdržel
pojistné plnění za tuto věc, je povinen vrátit pojistiteli pojistné plněni
snížené o přiměřené a účelně vynaložené náklady potřebné na
opravu této věci, pokud byla poškozena v době od pojistné události
do doby, kdy byla nalezena, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno
jinak,

1. 11. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změnu nebo zánik
pojistného rizika,

1. 12. bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli všechny změny
skutečností, na které byl pojistitelem při sjednání pojištěnftázán,

1. 13. neprodleně oznámit pojistiteli, že uzavřel další pojištění proti témuž
pojistnému nebezpečí u jiného pojistitefe a sdělit název pojistitele
a výši pojistných částek nebo výši limitů pojistného plnění,

1. 14. netrpět ponjěování uložených povinností ze strany třetích osob
(u pojištěné právnické osoby se za třetí osoby považují také všechny
fyzické a právnické osoby pro pojištěného činné),

1. 15. plnit i další povinností uložené mu pojistitelem v pojistné smlouvě
nebo pojistných podmínkách.

2. Pojistník nesmí bez pojistitelova souhlasu učinit nic, co zvyšuje pojistné
nebezpečí nebo pojistné riziko, ani to třetí osobě dovolit; zjistí-lj až
dodatečně, že bez pojistitelova souhlasu dopustil, že se pojistné
nebezpečí nebo pojistné riziko zvýšilo, pojistiteli to bez zbytečného
odkladu oznámí. Zvýší-li se pojistné nebezpečí nebo pojistné riziko
nezávisle na pojistnfkově vůli, oznámí to pojistník pojistiteli bez
zbytečného odkladu poté, co se o tom dozvěděl. Je-li pojištěno cizí
pojistné riziko, má tuto povinnost pojištěný.

3. Poruší-li pojistnfk nebo pojiěténý povinnost oznámit zvýšení pojistného
rizika, má pojjstitel právo pojištění vypovědět bez výpovědní doby. Vy poví-
li pojistitel pojištění, náleží mu pojistné až do konce pojistného období,
v němž pojištění zaniklo; jednorázové pojistné náleží pojistiteli v tomto
případě celé. Nevypoví-li pojistitel pojištění do dvou měsíců ode dne, kdy
se o zvýšení pojistného rizika dozvěděl, zanikne jeho právo vypovědět
pojištění. Poruší-li pojistnfk nebo pojištěný povinnost oznámit zvýšení
pojistného rizika a nastala-li po této změně pojistná událost, má pojistitel
právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, jaký je poměr pojistného, které
obdržel, k pojistnému, které by měl obdržet, kdyby se byl o zvýšení
pojistného rizika z oznámení včas dozvěděl.

4. Mělo-li porušení povinností uvedených v tomto článku těchto
všeobecných pojistných podmínek nebo i jiných povinností pojistníka,
pojištěného nebojiné osoby, která má na pojistné plnění právo, podstatný
vliv na stanovení nižšího pojistného nebo vznik pojistné události, její
průběh nebo na zvětšení rozsahu následků pojistné události anebo
zjištění nebo určení výše pojistného plnění, je pojisfitel oprávněn pojistné

které pres
Nelze-li v
na návrh
pojistnéh
i v p'rlpa<
majetku
Z jedné l
(resp. Ir
v pojistí
události

plnění)
událost
při s)ec
srn) uw
nebo s
smlou'

jednu
doby f

plnění vyplývající z pojistné smlouvy snížit úměrně tomu, jaký vliv)
toto porušení na rozsah jeho povinnosti plnit.

ČLÁNEK 9 |^ni-|i v po
POJISTNÉ lomezeno h

1. Pojistitel má právo na pojistné za dobu tn/ání pojištění. Pojistné Je úp| ̂ item pojí
za pojištění. Stanovené pojistné za dobu trvání poptění platí poji^ pojistná ca
nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak. Právo na zapl^'^'povídal;
pojistného vzniká pojistiteli dnem uzavření pojistné smlouvy nebo <\ y době už
dohodnutým v pojistné smlouvě. Je-li pojistník v prodlení s plac^ noiistěnyi
pojistného, je pojistitel oprávněn požadovat zejména náh( niněni na
upomínacích výloh dle Sazebníku poplatků a úroku z prodlení ve | noiisténé'
kterou určuje platný právní předpis. Pojistné zaplacené za dobu po zá| ^eré při
pojištění je tzv. nespotřebované pojistné.

2, V pojistné smlouvě se stanoví pojistná doba, to je doba, na kterou
pojiětění sjednáno. Je-li pojištění sjednáno na dobu určitou a pojil
stanoveno na celou dobu pojištění, jedná se o jednorázové pojistné.
sjednáno pojištění na dobu neurčitou, platí se pojistné za dohodr
pojistná období (běžné pojistné). Nebylo-li dohodnuto jinak,!
jednorázové pojistné splatné dnem počátku pojištění a běžné pojí;
prvním dnem pojistného období. Pojistitel není povinen zasílat pojistníli
žádné výzvy kzaplacení pojistného.

3. Pojistný rok je rok, který začíná vždy ve výroční den pojištění a končíjec
den před následujícím výročním dnem pojištění. Výroční den počal
pojištění je den v kalendářním roce, který se svým označením, tj. číslic
dne v kalendářním měsíci i číslem kalendářního měsíce shoduje se dn(
počátku pojištění.

4. V pojistné smlouvě lze dohodnout splátky pojistného, termíny splatnnl
a výši jednotlivých splátek. Nebude-li některá splátka uhrazena řádil
a včas a v dohodnuté výši, výhoda splátky odpadá a pojistitel má pra)
žádat zaplacení zbývající části pojistného najednou.

5. Není-li běžné pojistné za příslušné pojistné období zaplaceno v plné
použije pojistitel jakoukoliv další platbu pojistného, popř. její část,
úhradu dlužného pojistného, a to i v případě, je-li tato další platd
pojistníkem určena najiné pojistnéobdobí.

6. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledem
pojistného a jiné splatné pohledávky, včetně náhrady upomínacích vylij
a úroku z prodlení, a to i tehdy, není-li oprávněná osoba totožn
s pojistníkem. Případné přeplatky pojistného použije pojistitel na úhrad
pojistného za další pojistné období nebo je vrátí pojistníkovj. Pojjstitelj
rovněž oprávněn odečíst dlužné pojistné z případného vloženéř
mimořádného pojistného.

7. Pojistné stanoví pojistitel zejména podle rozsahu a obsahu pojištěni
ohodnocení přijímaného rizika, výše pojistné částky a dohodnuté výš
spoluúčasti. Na žádost pojistníka je pojistitel povinen sdělit zásady pn
stanovení výše pojistného.

8. Zanikne-li pojištění v důsledku pojistné události, náleží pojistiteli pojistní
do konce pojistného období, v němž pojistná událost nastala. V takovén
případě náleží pojistiteli jednorázové pojistné celé.

9. Pojistíte) má právo v souvislosti se změnami podmínek rozhodných pró
stanovení výše pojistného upravit nově výši běžného pojistného na dalsij
pojistné období. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného
sdělit pojistníkovi nejpozději ve lhůtě dvou měsíců před dnem splatnost)
pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit)
Pokud pojistnfk se změnou výše pojistného nesouhlasí, může svi)j|
nesouhlas uplatnit do jednoho měsíce ode dne, kdy se o navrhované)
změně výše pojistného dozvěděl. V tomto případě pak pojištění zanikne]
uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno, nebylo-f
dohodnuto jinak. Pojistitel je povinen ve sdělení o nově stanovené výši
pojistného pojistníka na tento následek upozornit. Pokud není v uvedené
době takový nesouhlas dán, platí, že pojistník s novou úpravou souhlasí.

10. Sníží-li se podstatně pojistné riziko v pojistné době, vzniká pojistitei
povinnost snížit pojistné úměrně k snížení pojistného rizika s účinnosti
ode dne, kdy se o tomto snížení dozvěděl. |'

11. Pojistitel je oprávněn stanovit výši minimálního běžného pojistného. Bez
ohledu na jiná ustanovení těchto všeobecných pojistných podmínek platí,
že pojistník je povinen hradit pojistiteli, z jedné pojistné smlouvy,
minimálně běžné pojistné ve výši stanoveného minimálního běžného
pojistného. Výše minimátního běžného pojistného je stanovena v pojistné
smlouvě. Pokud není výše minimálního běžného pojistného stanovena
v pojistné smlouvě, platí, že minimální běžné pojistné bylo mezi
pojistníkem a pojistitelem dohodnuto ve výši uvedené v Sazebníku
poplatků.

ČLÁNEK 10
POJISTNÁ HODNOTA

1. Pojistnou hodnotou je nejvyšší možná majetková újma, která může nastat
v důsledku pojistné události.

2. Pojistná hodnota věci může být vyjádřena jako:
• nová cena věci, tj. cena, za kterou lze v daném místě a v daném
case věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou
nebo novou, stejného druhu a účelu, pokud je pojištění sjednáno
na novou cenu,

• časová cena, tj. cena, kterou měla věc bezprostředně před
pojistnou událostí. Stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíži
ke stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo zhodnoceni
věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným
způsobem, pokud je pojištění sjednáno na časovou cenu.

3. Pojištění může být sjednáno i na jinou cenu, která musí být výslovně
ujednána v pojistné smlouvě.

Je-11 l
pojisl
v jat
pojíš

2. Ústa
2.1

2.2
3. Pře

pór
poj
dal
do

4. Pf'
lil
pt
a

bi

1. F
(

2. l



<ieu

api,

náh
ki №

|. f°zá|

fcerou

l ipojij
[istné.,

\íohodr,
jinak,

"'"'; ČLÁNEK 11
POJISTNÁ ČÁSTKA

'Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistné plněni pojistitele
lomezeno horní hranicí. Horní hranice se určí pojistnou částkou nebo
Ijimitem pojistného plnění.
pojistná částka se stanoví na návrh a odpovědnost pojistníka tak, aby
odpovídala pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí
v době uzavření pojistné smlouvy. Vztahuje-li se pojištění na několik
pojištěných souborů věcí, určí se pojistná částka nebo limit pojistného
plnění na každý soubor samostatně. Věci, které se staly součástí
pojištěného souboru po uzavření pojistné smlouvy, jsou pojištěny. Věci,
které přestaly být součástí souboru, přestávají být pojištěny.
Nelze-li v době uzavření pojistné smlouvy určit pojistnou hodnotu, určí se
na návrh a odpovědnost pojistníka horní hranice pojistného plnění limitem
pojistného plnění. Limit pojistného plnění se v pojistné smiouvě stanoví
i v případě, že pojištění se vztahuje pouze na část hodnoty pojištěného
majetku nebo jestliže tomu odpovídá pojistný zájem.
Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné částky
(resp. limitu pojistného plnění) dohodnuté v pojistné smlouvě. Bylo-li
v pojistné smlouvě sjednáno pojištění pro jednu a všechny pojistné
události vzniklé v pojistném roce, je pojistná částka (resp. limit pojistného
plnění) horní hranicí plnění pojistitele pro plnění ze všech pojistných
událostí, které vznikly v témže pojistném roce.

5. Při sjednáni pojištění na první riziko může být pojistná částka po dohodě
smluvních stran vědomě snížena pod pojistnou hodnotu pojiěťované věci
nebo souboru věcí. Tento způsob pojištění musí být výslovně v pojistné
smlouvě uveden. Sjednaná pojistná částka je horní hranicí plnění pro
jednu a všechny pojistné události, ke kterým došlo v průběhu sjednané
doby pojištění (pojistného období).

ČLÁNEK 12
PODPOJIŠTĚNÍ A PŘEPOJIŠTÉNl

1. Je-li pojistná částka v době pojistné události nižší než pojistná hodnota
pojištěného majetku, sníží pojistíte! pojistné plnění ve stejném poměru,
v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty
pojištěného majetku.

2. Ustanoveníodst. 1 neplatí:

2. 1. byla-li pojistná částka stanovena pojistitelem a takto výslovně
uvedena v pojistné smlouvě,

2. 2. bylo-li pojištění sjednáno na první riziko.
3. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku, mají

pojistíte) i pojistník právo navrhnout druhé smluvní straně, aby byta
pojistná částka snížena při současném poměrném snížení pojistného pro
další pojistné období, následující po této změně. Nepňjme-li strana návrh
do jednoho měsíce ode dne, kdy jej obdržela, pojištěnízaniká.

4. Převyšuje-li pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku a bylo-
li ujednáno jednorázové pojistné, má pojistitel právo domáhat se snížení
pojistné částky pod podmínkou, že bude poměrně sníženo i pojistné,
a pojistník má právo domáhat se snížení pojistného pod podmínkou, že
bude poměrně snížena i pojistná částka.

ČLÁNEK 13
VYMEZENI POJISTNÉ UDÁLOSTI A VÝLUKY Z POJIŠTĚNI

1. Pojistnou událostí je nahodilá událost, se kterou Je spojen vznik povinnosti
pojistitele plnit.

2. Není-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, nevztahuje se pojištění na
ujmy zapříčiněné:
2. 1. válečnými událostmi, jinými ozbrojenými konflikty (např. vzpoura,

povstání, nebojiné hromadné násilné nepokoje motivované politicky,
sociálně, ideologicky, nábožensky či jinak) a s tím spojenými
vojenskými, policejními a úředními opatřeními; stávkou;
teroristickými činy vedenými přímo nebo nepřímo proti pojištěnému,

2.2. působením jaderné energie, radiace, exhalace a emisemi; ph
hospodaření s azbestem a formaldehydem nebo neoprávněném či
neopatrném použití nebezpečných látek (např. horlaviny, výbušniny,
jedy); znečištěním životního prostředí, (napr. kontaminací vody,
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny).

ČLÁNEK 14
POJISTNÉ PLNĚNI

1. Právo na pojistné plnění vznikne, nastanou-li skutečnosti uvedené
v pojistné smlouvě, se kterými je spojen vznik povinnosti pojistitele
poskytnout pojistné plnění. Pojistné plnění poskytne pojistitel v penězích
(v tuzemské měně), pokud nerozhodne, že poskytne naturálníplnení. Pro
přepočet cizí měny se použije kurzu oficiálně vyhlášeného CNB ke dni
vzniku pojistné události.

2. Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud
nebo jiný oprávněný státní orgán, platí, že pojistíte! je povinen poskytnout
pojistné plnění teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní
moci.

3. Pojistné plnění je splatné do 15. dnů po skončení šetření pojistitele,
nutného ke zjištění rozsahu pojistného plnění. Šetření je skončeno,
jakmile pojistitel sdělí jeho výsledky pojištěnému nebo oprávněné osobě,
která uplatnila právo na pojistné plnění.

4. Pojistitel není v prodlení s pojistným plněním po dobu, po kterou je
pojistnfk, pojištěný nebo oprávněná osoba v prodlení s plněním
povinnosti, které jsou uloženy pojistnými podmínkami nebo pojistnou
smlouvou.

5. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na novou cenu:
5. 1. u zničených a pohřešovaných věci částku odpovídajícím nákladům

na znovupořízení nové nebo stejné věci nebo nákladům na výrobu

věd stejného druhu a kvality, sníženou o cenu případných zbytků,
vždy však nižší z uvedených částek,

5. 2. u poškozených věcí částku odpovídající přiměřeným nákladům na
opravu poškozené věci, sníženou o cenu u potřeb itelných zbytků
nahrazovaných částí poškozené věci.

6. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na časovou cenu:
6. 1. u zničených a pohřešovaných věcí částku odpovídajícím nákladům

na znovupořízení nové věci nebo nákladům na výrobu věci stejného
druhu a kvality, sníženou o částku odpovídající stupni opotřebení
nebo jiného znehodnocení a zvýšenou o případné zhodnoceni věci
před pojistnou událostí a dále sníženou o cenu případných
u potřeb itelných zbytků,

6. 2. u poškozených věcí částku odpovídající přiměřeným nákladům na
opravu poškozené věci sníženou o částku odpovídající stupni
opotřebení nebo jinému znehodnocení a zvýšenou o připadne
zhodnocení poškozené věci z doby před pojistnou událostí a dále
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí
poškozené věci.

7. Došlo-li k pojistné události na věd pojištěné na jinou cenu, řídí se plnění
poJJstitele příslušnými ustanoveními pojistné smlouvy. Pokud není
v pojistné smlouvě uvedeno jinak, nesmí plnění přesáhnout částku
odpovídající nákladům na znovupořízení věci v době bezprostředně před
pojistnou událostí sníženou o cenu případných upotřebitelných zbytků.

8. Pojistitel dále uhradí:
8. 1. u pojištěných zásob zničených nebo pohřešovaných, náklady na

jejich novou výrobu nebo pořízení, nejvýše však částku, kterou by
pojištěný obdržel při jejich prodeji v době pojistné události sníženou
o hodnotu ušetřených nákladů na prodej a distribuci a cenu
upotřebitelných zbytků,

8. 2. u pojištěných zásob poškozených částku, která Je potřebná na jejich
opravu nebo úpravu v době bezprostředně před pojistnou událostí
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků,

8. 3. u pojištěných nosičů dat a záznamů na nich, písemností, plánů,
obchodních knih, kartoték, výkresů a jiné obdobné dokumentace,
které byly poškozeny, zničeny nebo pohřešovány, částku
odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu či
znovupořízení, jestliže je pojištěný vynaložil. Od této částky se odečte
hodnota upotFebitelných zbytků. Pokud pojištěný tyto náklady
nevynaložil, pojistitel je oprávněn poskytnout pojistné plnění
odpovídající hodnotě materiálu,

8.4. u pojištěných cizích věcí poškozených, zničených nebo
pohřešovaných částku odpovídající nákladům na jejich
znovupořízení v době bezprostředně před pojistnou událostí
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků. Pojistíte) poskytne plnění jen
tehdy, je-li pojištěný povinen vynaložit náklady na uvedení
poškozených věcí do původního stavu nebo tyto náklady již vynaložil,

8. 5. u pojištěných věcí zvláštní hodnoty vzniká pojištěnému v případě
jejich poškození, zničení nebo pohřešování nárok, aby mu pojistitel
vyplatil pojistné plnění odpovídající nákladům na uvedení do
původního stavu. Nelze-li věc do původního stavu uvést, pojistitel
poskytne pojistné plnění ve výši sjednané pojistné částky nebo limitu
pojistného plnění. Pojištění nezohledňuje historickou ani uměleckou
hodnotu pojištěné věci,

8. 6. u pojištěných vkladních a šekových knížek, platebních karet, cenných
papírů a cenin, doálo-li kjejich poškození, zničení nebo pohřešování,
vyplatí pojistitel částku na jejich umoření.

9. Finanční náklady na provizorní opravu pojištěných věcí nahradí pojistitel
pouze tehdy, pokud tyto náklady jsou součástí celkových nákladů na
opravu a nezvyšují ceikové plnění pojistftele. Expresní příplatky, práci
přesčas, cestovní náklady sen/isních techniků hradí pojistitel pouze tehdy,
pokud se ktomu zavázal.

10. Pokud pojistitel rozhodl o tom, že poskytne naturální pojistné plnění,
a pojištěný přesto provedl opravu nebo výměnu věci jiným než
stanoveným způsobem, poskytne pojistitel pojistné plněníjen do té výše,
kterou by poskytl, kdyby pojištěný postupoval podle jeho pokynů.

11. Veškeré ceny pň poskytování pojistného plnění nebo stupně opotřebení či
zhodnocení budou vždy stanoveny odborným posouzením nebo
odhadem pojistitele, případně k tomu způsobilou osobou po dohodě
s pojistitelem. Dále pojistitel rozhodne, kdy se jedná o poškození věci nebo
zničeni věci.

12. Pojistitel uhradí vždy pouze přiměřené a hospodárně vynaložené náklady
na opravu. Přiměřeným nákladem na opravu věci je cena opravy věci nebo
Její části, která je v místě opravy obvyklá a je prováděna obvyklou
technologií bez příplatků za urychlení opravy a nepřesáhne pojistnou
hodnotu věci.

13. U jednotlivých věcí tvořících jeden celek nebere pojistitel v úvahu celkové
znehodnocení, které utrpí i jednotlivé nepoškozené předměty
poškozením, zničením nebo ztrátou ostatních věcí.

14. Jestliže pojištěný nahradil poškozenému újmu sám, je pojistitel oprávněn
přezkoumat a zhodnotit všechny skutečnosti týkající se vzniku práva na
plnění z pojištění, jako by k náhradě újmy pojištěným nedošlo.

15. Právo na pojistné plnění nevznikne, byla-li pojistná událost způsobena
pojiětěným nebo oprávněnou osobou úmyslně nebo z jejího podnětu,
úmyslným jednáním statutárních zástupců, rodinných příslušníků nebo
osob žijících s pojištěným ve společné domácnosti.

16. Pokud byly náklady šetření vynaložené pojistitelem, vyvolány nebo
zvýšeny porušením povinnosti pojistníka nebo pojištěného, má pojistitel
právo požadovat na tom, kdo povinnost porušil přiměřenou náhradu.

17. Vznikla-li pojistná událost za okolností vzbuzujících podezření ztrestného



činu nebo pokusu o něj, vzniká právo na pojistné plnění až po oznámení
této skutečnosti a rozsahu způsobené újmy příslušným policejním
organům.

18. Má-li pojištěný vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky, přechází toto právo na pojistitele, pokud za pojištěného
tuto částku zaplatil. Na pojistitele přechází též právo pojištěného na
úhradu nákladů řízení o náhradě újmy, které mu bylo přiznáno proti
odpůrci, pokud je pojistitel za něj uhradil. Pokud tyto právní skutečnosti
nastanou, je pojištěný nebo oprávněná osoba povinna postupovat tak, aby
pojistitel mohl toto právo uplatnit (mj. neprodleně oznámit tuto skutečnost
pojistiteli a předložit mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv).

19. Zmařil-li pojištěný nebo oprávněná osoba přechod svých nároků na
pojistitele, má pojistitel právo pojistné plnění snížit až do výše částek, které
by jinak mohl získat. Projeví-li se následky takového jednání až po výplatě
pojistného plněni, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného plnění až do
výše částek, které by jinak mohl získat.

20. V pojistné smlouvě lze dohodnout, že pojistitel neposkytne pojistné
plnění, pokud výše újmy nepřesáhne hranici stanovenou v pojistné
smlouvě. Lze dohodnout, že pojištěný nebo oprávněná osoba se bude
podílet na úhradě vzniklé újmy způsobem stanoveným v pojistné smlouvě
(spoluúčast). Spoluúčast je v pojistné smlouvě vyjádřena sjednanou
pevnou částkou, procentem nebo kombinací pevné částky a procenta.
Spoluúčast se stanoví z hodnoty pojistného plnění. Spoluúčast pojistitel
odečte od vypočtené výše pojistného plnění a vyplatí oprávněné osobě
pojistné plnění ve výši po odečtení spoluúčasti.

21. Není-li v době pojistné události pojištěný, resp. poškozená osoba, plátcem
daně z přidané hodnoty, pak se uvedená daň zahrnuje do pojistného
plnění.

ČLÁNEK 15
PRÁVO POJISTITELE NA NÁHRADU POJISTNÉHO PLNĚNÍ

1. Jestliže pojištěný způsobí újmu svým jednáním, které bylo ovlivněno
požitím alkoholu nebo aplikací omamných nebo psychotropních látek
nebo přípravku takovou látku obsahujícího, má pojistitel proti němu právo
na náhradu toho co za něho plnil.

2. Ustanovení odstavce 1 se nevztahuje na případy, kdy pojištěný užil léky
obsahující návykové látky nebo přípravky obsahující návykové látky,
pokud tyto léky užil způsobem předepsaným lékařem a pokud nebyl
lékařem nebo výrobcem léku upozorněn, že v době aplikace těchto léků
nelze vykonávat činnost, v důsledku které způsobil újmu.

ČLÁNEK 16
ZACHRAŇOVACl NÁKLADY

1. Učinil-li pojistník nebo pojištěný opatření, i bezúspěšná, která mohl
vzhledem k okolnostem považovat za nutná k odvrácení bezprostředně
hrozící pojistné události nebo na zmíměnf již nastalé pojistné události,
pojistíte! mu uhradí účelně vynaložené náklady, byly-li úměrné ceně
pojištěné věci nebo částce, kterou by byl pojistitel povinen plnit.

2. Pokud měl pojistník nebo pojištěný povinnost z důvodů hygienických,
ekologických či bezpeónostních učinit opatření k odklízeni poškozeného
pojiĚtěného majetku nebo jeho zbytků, a pokud k poškození došlo
pojistnou událostí, uhradí mu pojistitel l tyto účelně vynaložené náklady.

3. Zachraňovací náklady prokazatelně vynaložené podle odstavce 1 a 2jsou
omezeny částkou 20% pojistné částky nebo limitu sjednaného pojistného
plnění, nejvýše však pojistitel vyplatí 100.000,- Kč, pokud toto omezení
není zákonem zakázáno.

4. Zachraňovací náklady, které pojistník vynaložii se souhlasem a na pokyn
pojistiíele a k nimž by jinak nebyl povinen, pojistitel uhradí bez omezení.

5. Plnění poskytnuté podle tohoto článku se do vyplacených pojistných
plnění nezapočítávají.

6, Pojistíte) nehradí náklady vynaložené na běžnou údržbu nebo oěetřovánf
pojištěné věci a na zásah hasičů nebo jiných osob, které Jsou povinny
zasáhnout ve veřejném zájmu.

ČLÁNEK 17
MÍSTO POJIŠTĚNI

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění, pokud není ujednáno jinak, jen tehdy,
doělo-li k pojistné události v době trvání pojištění, a to v místě určeném
v pojistné smlouvě jako místo pojištění.

2. Pojištění se vztahuje i na věci, které byly z důvodu bezprostředně hrozící
nebo již nastalé pojistné události přemístěny 2 místa pojištění, a to na
nezbytně nutnou dobu.

ČLÁNEK 18
PROMLCENI

Právo na plnění z pojištění se promlčí nejpozději za 3 roky; promlčecí lhůta
u práva na pojistné plnění počíná běžet za 1 rok po vzniku pojistné události.

ČLÁNEK 19
PŘÍSLUŠNOST SOUDU A POUŽITELNÉ PRÁVO

Jakýkoliv spor vyplývající z pojištění sjednaného s pojistitelem bude řešen
u příslušného soudu v České republice podle právních předpisů platných na
území České republiky.

ČLÁNEK 20
NÁKLADY A POPLATKY

1. Pojistitel je oprávněn účtovat pojistníkovi poplatky za mimořádné úkony,
které provádí na žádost pojistníka a určovat jejich výši. Uvedeny jsou
v Sazebníku poplatků přístupném na obchodních místech a webových
stránkách pojistitele. Sazebník poplatků je seznam poplatků, které je
pojistitel oprávněn účtovat pojistníkovi za mimořádné úkony a pravidla pro
provádění těchto úkonů vydávané pojistitelem. Do Sazebníku poplatků je
možno u pojistitele nahlédnout.

2. Poplatky jsou účtovány za provedené úkony podle platného Sazebníku

poplatků k datu provedení úkonu. Úhrada poplatků je splatná nř<:
Poplatky nejsou součástí pojistného.

ČLÁNEK 21

INFORMACE TÍ-KAJÍCI SE OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ
1. Pojistitel zpracovává osobní údaje účastníků pojištění, v souladu

zákonem c. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve zněnípozděis^6
předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů") Účastníci pojištěni
podpisem návrhu na uzavření pojistné smlouvy s jejich zpracováváním
souhlasí.

2. Pro účely tohoto článku těchto VPP jsou pojistmk a pojištěný označováni
společně jako účastnici pojištění.

3. V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník pojištěni
uzavřením, respektive podpisem pojistné smlouvy, jejíž nedílnou součásti
jsou tyto VPP pojistiteli souhlas ke zpracováni osobních údajů
obsažených v pojistné smlouvě za účelem nabízení obchodu nebo služeb
pojistitele, pojistitetem účastníkovi pojištění.

4, V souladu se zákonem o ochraně osobních údajů udělil účastník pojištění
uzavřením, respektive podpisem, pojistné smlouvy, jejíž nedílnou
součástí jsou tyto VPP, pojistiteli souhlas ke zpracování osobních
a citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací činnosti, činností
souvisejících s pojišťovací činnostía zajišťovací činnosti.

5. Ve smyslu ustanovení § 5 odst. 5 zákona o ochraně osobních údajů
uděluje účastník pojištění pojistiteli souhlas k tomu, aby k údajům
v rozsahu podle ustanoveni § 5 odst. 5 zákona o ochraně osobních údajů
získaným pojistitelem, coby správcem, přiřazoval pojistitel další osobní
údaje účastníka pojištění.

6. Všechny výše uvedené souhlasy uděluje účastník pojištění pojistiteli na
dobu od okamžiku uzavření pojistné smlouvy, jejímž uzavřením,
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy pojistítefi
udělí! a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP, do uplynutí pěti let od zániku
posledního právního vztahu pojištění sjednaného uvedenou pojistnou
smlouvou, resp. v případě zpracování citfivých údajů na dobu trvání práv
a povinností z pojištění sjednaného uvedenou pojistnou smlouvou.

7. Dále účastník pojištšní souhlasí s předáváním jeho osobních údajů do
jiných států.

8, Pojistitel tťmto informuje a poučuje účastníka pojištění o tom, že:
a) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány v rozsahu

osobních údajů obsažených v pojistné smlouvě, jejímž uzavřením,
respektive podpisem, účastník pojištění výše uvedené souhlasy
pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součástí jsou tyto VPP a v rozsahu
osobních údajů sdělených účastníkem pojištění pojistiteli
v souvislosti s právním vztahem pojištění,

b) osobní údaje účastníka pojištění budou zpracovány za účelem
provozováni pojišťovací činnosti, činností souvisejících
s pojišťovací činností, zajišťovacf činnosti, a dále za účelem
nabízeni obchodu nebo služeb pojistitele, účastníkovi pojištění
pojistíte lem,

c) osobní údaje účastníka pojištěni bude zpracovávat pojistitel,
d) poskytnutí osobních údajů účastníkem pojištění pojistiteli je

dobrovolné,

e) účastník pojištění je oprávněn využit práv (zejména práva přístupu
k osobním údajům a práva na opravu osobních údajů) daných mu
ustanovením §12 a §21 zákona o ochraně osobních údajů.

9. Ve smyslu ustanovení § 13 c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel
a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, souhfasi účastník pojištění s tím, aby ve stejném rozsahu, za
stejným účelem a po stejnou dobu jako ostatní osobní údaje bylo
využíváno rodné číslo, jehož je účastník pojištění nositelem.

10. V souladu s ustanovením §7 od st. 2zakonac. 480/2004Sb., o některých
službách informační spotečnosti a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, uděluje účastník pojištění pojistiteli výslovný souhlas
k využití podrobností Jeho elektronického kontaktu obsažených v pojistné
smlouvě, jejímž uzavřením, respektive podpisem, účastník pojištění výše
uvedené souhlasy pojistiteli udělil a jejíž nedílnou součástí Jsou tyto VPP,
za účelem šíření obchodních sdělení pojistitele, elektronickými
prostředky.

11. V souladu s ustanovením ustanovení § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009
Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník
pojištění pojistiteli výslovný souhlas s poskytnutím informací týkajících se
pojištění, k němuž se vztahuje právní jednání, jehož obsahovou součástí
tento souhlas je,
a) zajišťovnámpojistitele,
b) ostatním subjektům podnikajícím v oblasti pojišťovnictví

a zájmovým sdružením či kprporacím těchto subjektů.
ČLÁNEK 22

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI
1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit písemnou

dohodou od chylně.
2. Stížnosti pojisíníků, pojištěných, oprávněných osob nebo zájemců lze

podat písemně na adresu sídla pojistitele. Pojistitel každou stížnost
prosetrí a stěžovateli písemně odpoví do 30 dnů od doručení stížnosti.
Nebude-li z objektivních důvodů možné stížnost v této lhůtě vyřídit, bude
stěžovatel písemně informován o důvodech, proč se tak stalo. Podáním
stížnosti pojistiteli není dotčeno právo obrátit se se stížností na orgán
dohledu nad pojišťovnami, kterýmje Česká národní banka.

3. Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2014
a jsou nedílnou součástí těch pojistných smluv, které se na ně výslovně
odvolávají a ke kterým jsou připojeny.



-ST SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištěni staveb

Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018

ČLÁNEK l
ÚVODNÍ USTANOVENI

Toto pojištění je upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných
)dfflínek HVP, a. s., obecná Část pro Skodové pojišténí, témito smluvními

ujednáními austanoveními pojistné smlouvy.
2. Tato smluvní ujednání Jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
3. pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání jepojistěnímškodovým.

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNI

l. Pojištění lze sjednat proti poškození nebo zničení předmětu pojištění dále
uvedeními pojistaými nebezpečími.

2. Základníživeltiípojištění:
2. 1. požár,

2.2. yýbuch?

2. 3. přímý úder blesku.

2. 4. náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje, případně jeho části
nebo nákladu.

3. Sdružené živelní pojištění:
3. 1. požár,

3.2. výbuch,

3. 3. přímýúderblesku,

3.4. náraz nebo zřícení letadla ČÍ jiného podobného stroje, pKpadně jeho části
nebo nákladu.

3,5. vichřice,

3, 6, krupobití,

3. 7. sesuv lavin,

3. 8. zřícení ská! nebo zemin,

3. 9. tíhasnehunebonámrazy,

3. 10. pád sťorounebo stožáni,

3, 11. náraz silničního dopravního prostředJkii,

3. 12. vodanebo topné médium vytékajíc] zvodovodnichzanzení,

3. 13. povodeň azáp]ava.

3. 14. jednáni pachatele za účelem odcizeni pojištěných věcí.

4. Dodatkové připojištíní:
4. 1. vichřice.

4.2. krupobití,

4. 3. zemětřesení,

4.4. zřícení ská] nebo zemin,

4.5. sesuv lavin,

4.6, tíha sněhu nebo námrazy,

4.7. povodeň a záplava,

4. 8. pád stromu nebo stožáru,

4. 9. náraz sÍJniaiihodopravnihoprostřeďkti,,

4. 10. vodanebo topné medium v^lékajicí z vodovodních zařízení.,

4. 11. odcizení; právo na plnění vzniká:

4. 11. 1. při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došfo v přímé
souvislosti stí živelnou událostí.

4. 11. 2. při krádeži vloupánfni.

5. Dodatkové pojištění je možno sjednat v případe, že bylo sjednáno základní
živelní pojištění nebo sdružené živeliií pojištění.

6. Výběr (specifikaci) pojištěnýcti nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné
smlouvě.

ČLÁNEK 3
PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ

l. Pojištění se vztahuje na stavby. Jejichž vlastníkem je pojištěný. Je-ti to
vpojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištěni i na stavby, které nejsou ve
vlastni civí pojištěného, které však pojištěný po právu uživánebo spravuje.

2. Na dále uvedené příslušenství a součásti předmětu pojištění, tj. na vedlejší
stavby Jednoduché stavby, drobné stavby, seskupení a soubor)' staveb alp.,
kterým nebylo přiděleno popisné či evidenční číslo, na trvalé porosty, terénní
úpravy a na vnější anténní systémy či konzole elektrického nebo Jiného vedení
instalované na pojištěné stavbě, se pojištění vztahuje Jen když Je to v pojistné
smlouvě výslovně dojednáno.

3. Je-li to v pojistné smlouvě dojednáno, vztahuje se pojištění i na drobnou
stavební mechanizaci, nedokončené stavby (tj. stavební objekty ve výstavbě)
a na stavební materiál, určený k dokončení nebo údržbě pojištěné stavby,
Předpokladem vzniku pravá na plněni zpojistnésmlowy je, že stavební díloje
zhotovováno v souladu s právními předpisy a že stavební materiál je radně
uskladněn v místě pojištěru, tj. v prostoru, dostatečně zajištěném proti
znehodnocení, zničení, ztrátě a odcizení.

4. Výběr (specifikaci) pojištěných veď dohodnou účastníci v pojistné smlouvě.

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

l. Toto pojištění nezakládá právo na pojistné plnění v pnpadě, že škoda na
předmětu pojišténí je přímým nebo nepřímým d&sledkem těchto nebezpečí:
1. 1. zatefiení, koroze, eroze, kavitace, oxidace, opotřebení vlivem provoy.u,

postupné stárnutí, únav}' materiálu, nedostatečné používání, dlouhoctobé
uskladnění, usazování kotelního kamene nebojiných usazenin, půíiobení
drevokazných hub a dřevokaznébo hmyzu, hniloby, kontaminace vody,
hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny anedostatefiná údržba pojištěné věci,

1. 2. hospodaření s radioaktivními látkíimi, pozvolné působeni tepla, piynů,
vlhkostí, páryausazenin,

1. 3. poddolování půdy, zřícení skal, zemin, sněhu a ledu, alp., pokud k němu
došlo v důsledku stavební a geologické činnosti, popřípadě jiného
lidského jednání či opomenutí,

1.4. sesuvpůdy,

1. 5. tlak spodní vody a nedostatečná Či poškozená hydroizolace předmětu
pojištění.

2. Z pojištění nevznikánárok naplnění za:
2. 1. ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé

nemožnosti používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou činnost),
na následné škody a vedlejší Škody (např. vznikié úhradou expresních
phplatků) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů, za škody,
způsobené uvedením věci do půvudniho stavu (např. odstraněním
zničenvch věci nebo opravou či nahrazením za věc novou),

2.2. uložené nebo uplatňovanépokuty, úroky zprodleni, penále ČÍ jiné sankční
platby.

3. Vpojistiié smlouvě lze dojednat další výluky zpojištění.

ČLÁNEK 5
POVINNOSTI POJISTENF. HO

Vedle povinností stanovených zákonem a Všeobecnými pojistnými podmínkami
- obecná část, je podmínkou vzniku práva na pojistné plnění z pojištěni pro
případ poškození nebo zničení vodou 2 vodovodních zařízení, že pojištěný

1 v chladných ročních obdobích budovu buď dostatečně vytápí nebo udržuje
i vgechna vodovodní zařízení prázdná (bez vody nebo zamítajícího topného
l média).

l ČLÁNEK 6
LIMITY PLNĚNI

l l. Plněni z jedné pojistné události nesmi přesáhnout pojistnou částku
! dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění

poskytnutý cli z jedné pojistné události nebo z více časově spolu souvisejících
l pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze stejného zdroje.

příčiny, události, okolnosti; závady Si jiného nebezpečí.
i 2. Celková Částka vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
] jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek pojistné částky

sjednané v pojistné smlouvě. Plněni: které přesáhne tuto hranici Je pojišťovna
oprávněna odmitnout.

3. Honu hranicí pojistného plném z jedné pojistné události a jedné pojištčné
nemovité stavby je u dodatkového připojištění nebezpečí povodeň a záplava
podle el. 2 odst. 4.7. pojistná částka. Horní hranice pojistného plnění ze
sdruženého živelného poJJštčni podle či. 2, odst. 3J3. (nebezpečí povodeň
a záplava) činí 5.000,- Kč z jedné pojistné události ajedné pojištěné nemovité
stavby.

4. Horní hranice pojistného plnění v případě škody, vzniklé na předmětu
pojištění odcizením jejího příslušenství či součásti, činí 50.000,- Kč z Jedné
pojistné události,nedohodnou-li se účastaici v pojistné smlouvě jinak.

5. Horní hranice pojistného plnění v případě Škody, vzniklé na pojištěném
stavebním materiálu určeném pojištěným pro údržbu pojištěné stavby Činí
20.000,- Kč z Jedné pojistné události, neni-Ii v pojistné smlouvě dojednána
částka vyšší.

6. Horní hranice pojistného plnění v případě vzniku Škody na pojištěnéra
stavebním materiálu, který je určen na zhotovení stavby, vestavbu, přístavbu,
nadstavbu atp., tj. iia stavební činnosti, k jejichž provádění zákon stanoví
souhlas pnslušného stavebního úřadu, jepojistné plnění omezeno dohodnutou
pojistnou Íástkou, není-li v pojistné smlouvě dojednáno jinak.

7. Horní hranice pojistného plněni v případě škody vzniklé na pojištěných
drobných stavebních strojích je omezena částkou 10.000,- Kč, není-li
vpojistné smlouvě dojednáno jinak.

8. Pokud byl pojistník povinen vynaložit zaclxraňovací náklady ve smyslu znění
Všeobecných pojistných podmínek - obecná část, uhradí mu pojistíte] tyto
náklady do vvge 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše však
100. 000 Kč.

9. Pojištění na první riziko - Není-li možné stanovit pojistnou hodnotu nebo
dohodnou-li se tak účastníci pojistné smlouvy, určí pojistnou částku pojištěný
podle svého uvážení a své pojistné potřeby. Takto určená pojistná částka je

NP/08/2005



horní hranjci pojistného plnění ze všech pojistných událostí nastalých
v pojistném roce nebo období, na které bylo sjednáno pojištěni. V pojistné
smfouvě musí být wslovně uvedeno, že se jedná o pojištění prvniho rizika.
V tomto případě pojistíte) neuplatní podpojištění.

ČLÁNEK 7
VÝKLAD POJMŮ

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňků, který- bude do m
včleiiěn, budou následující slova a výrazy mít vyznám, který je jím v tomto
článku přiřazen, ledaže by zkontextuvyplynuJoiiěco jiného:
l. Stavbou je nemovitá stavba, prostorově soustředěná a navenek převážně

uzavřená obvodovými stěnami a stfešnimi konstrukcemi. Má Jeden nebo více
ohřáni čeiiých užitkových prostorů.

2. Příslušenstvím pojištěné stavby se rozumí předměty patřící vlastníku
pojištěné stavby, které jsou určeny k tomu, aby se s hlavní věcí (stavbou) trvale
užívaly. Jedná se o veďejši stavby, drobné stavby, přístavby; garáže atp.

3. Souíástí věci se rozumí to, co k ni podJe její povahy náleží a nemůže být
odděleno, aniž by se tím VĚC znehodnotila. Součástí pozemku jsou trvalé
porosty, studny, bazény, vodovodní, plynové, telefonní, elektrické a jiné
rozvody, přípojky a zařízení po patu domu, terénní' úpravy, kanalizační
přípojky, žumpy, zpevněné plochy, ploty a jiné věci podobného druhu.
Stavebními souťástmi se rozumí věd, které jsou pevně spojené s pojištěnou
stavbou Jako např. ohřívače vody, kotle všeho druhu a etážové či Jiné topení,
zařízeni koupelen, vodovodní baterie, vestavěný nábytek, obklady stěn
a sh-opů, příčky, lepené koberce a jiné podlahové krytiny pevné spojené
s podlahou, malby stěn, tapety, venkovní anlénní systémy, či konzole
elektrického nebo telefonního vedení instalovaiiéna pojištěné budově.

4. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl
niimo určené ohniště nebo takové ohnigté opustil a šíři se vlastní silou;
požárem není žhnutí a doutnám s omezeným přístupem kysljku, jakož
E působení užitkového ohne a tepla. Požárem dále iienj působení tepla při
Aratu v elektrickém vedeni (zařízení), pokud se plamen A-ratem vzniklý dále
nerozsiri.

5. Výbuchem se rozumí náh]v ničivý projev tlakové síly spočívající
v rozpínavostí plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za .
výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubi atp. ) se stlačeným plynem nebo párou
se považuje roztržeiií jejich stěn v takovóm rozsahu, že došlo k náhiému l
v^-Tovnáni tlaku mezi vnéjškemavnitřkem nádoby,

6. Přímým úderem blesku se rozumí bezprostřední působeni energie blesku
(atmosférického dektrického yýboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou |
věc. Přímém úderem blesku není škoda na pojištěné věci, vzniklá jako
důsiedekpňmého působení energiebleskuna elektrickou síť,

7. Krádeží se rozumí jednání pachatele, spočívajici v přisvojení si pojištěné
věci, tím, že sejí zmocní.

8. Krádeží vloupáním se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojeru si
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti vůli jejího vlastníka.
pokud tato věc by ia jednotlivé proti odcizeni zabezpečena nebo byla odcizena
násilným vniktiutím do uzamčeného prostoru vloupáiiím.
Za překonám překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé opatření
klíčů od prostoru, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do pojištěného
prostomjestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jinvch odpovědných osob
nebyla všechna uzamykací, uzavíraeť a zabezpečovací zařízení v Činnosti,
pauz ti shodného nebo nepravého klice. neprokázané (pravděpodobné)
použití planžety nebo jiného zařízení podobného určeni, vniknutí do
pojištěných prostor nezjištěným způsobem; případně beze stop násilí atp.

9. Povodní se rozumí zaplavení vétšich či menších územních celků vodou, která
se vy i]a z břehů vodnich toků nebo nádrží nebo tyto břehy íi hráze protrhta
nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením průtočného profilu
toku.

II

12

10. Záplavou se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážela
došlo k vytvořeni' souvislé vodní plochy, která v místech pqjiStini po uriiton'
dobu stojí nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní hladina,
která v miste pojištění vznikla v důsledku zvednuti hladiny podzemních vod
nebo vody, vyíckajítí z vodovodního zařizení.
Vodou z vodovodních zařízeni se rozumí;

11. 1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádtóí, jež
jsou součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízení je přivádějící
a odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní
a vnější dešťové svody. Nádrž Je zčásti otevřený nebo uzavřený
prostor o obsahu vody do 200 litrů, pokud je součástí pojištěné
stavby,

11. 2. kapalina tiebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového
a dálkového topeni,

11. 3. hasící médium, vytékající /s samočinného hasícího zařízení, jež je
soačástí pojištěné stavby.

Právo na plnění pojišťovny nevznikne, jestliže škoda vznikla
selháním měřících, regulafiních anebo zabezpečovacích zařízení
nebo nedostatkem vody v těchto zanzenich.

Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje
rychiosti vyšší než 20, 8 metrů za sekundu (75 km/hod). Neiií-li tato rychlost
pro místo škody zjistitelná, musí pqjištcnv prokázat, že pohyb vzduchu
způsobil v okoií místa pojištění Škody na řádné udržovaných budovách
nebo shodně odolných jiných věcech anebo že Škoda při bezvadném stavu
pojištěné budo\-y mohla vzniknout pouze vddsledku vichřice.
Krupobitím se rozumíjev, při kterém kousky ledurůzného tvaru, veHkostí,
váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím
docházík jejímu poškození nebo zničení.
Zřícením skal se ro/umí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy.

15. Lavinou sněhu Hťbo ledu se ro/.umísesuvtéto hmoty púsobeníjD gravitace,
vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv sněhu
aJedu se střechy.

16. Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí je jev; při kterém
pachatel zničii nebo poškodil ytavebn] součásti předmětu pojištění bránící
odcizení pojištěné věci.

ČLÁNEK 8
ÚČINNOST

Tato smluvní ujednání nabývají ňcinnosti 1, 1. 2005.

ČLÁNEK 9
ČÍSELNÍK KÓDU POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

13.

14.

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD

Základní živelní pojištění 007

Sdružené živelní pojištění
Dodatkové připojištění | vichřice

kmpobití

006 J
505

506

zřícení skat nebo zemin

zemětřesení

508

515

sesuv lavin

tíha snčhu, námra2y

povodeň. záplava

pád stromu, stožáru

náraz dopravního prostředku
voda z vodovodního zařízeni

odcizení

507

512

514

513

510

509

526



FIVI-MV SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištěni movitých věci

Druh pojištění: 015
Druh pojištění: 018

ČLÁNEK l
ÚVODNÍ USTANOVENI

l. Toto pojistěníje upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistnVch
podmínek HVP, a. s., obecná iást pro Skodové pojištěni, témito smluvnimi
ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pqjistaé smlouvy.
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvnich ujednání je pojištěním škodovým.

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJTSTENl

l. Pojištění lze sjednat proti poškození nebo zničeni předmém pojiSténí dále
uvedenými pojistaými nebezpečími.

2. Základaízivelní pojištění:
2. 1. požár;

2.2. výbuch,

2. 3. pfímýúderbleska,
2. 4. náraz nebo zřícení letadlači jiného podobného stroje, případně jeho části

nebo nákladu.

3. Sdružené živelní pojištění:
3. 1. požár,
3. 2. výbuch,

3.3. přímý úderbiesku,
3.4. náraz nebo zřícení letadla ČÍ Jiného podobného stroje, případně jeho Části

nebonátíadu,

3. 5. vichřice,

3, 6. krupobití,
3. 7. sesuv lavin,

3. 8- zřícení skal nebo zemin,

3. 9. tíhasněhunebonámrazy,

3. 10. pád stromu nebo stožáru,

3. 11. nára^: silničního dopravního prostredfcu,
3. 12. voda nebo topné médium vytékajícíz vodovodních/arizení,
3. 13. povodeň a záplava,

3. 14. Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí.
4. Dodatkové připojištění:

4. 1. vichřice,

4. 2. krupobití,

4. 3. zemétřeseni,

4,4. yříceni skal nebo zemin,

4.5. sesuv lavin,

4.6. tíha sněhu nebo námrazy,

4. 7. povodeň a záplava,
4. 8. pád stromu nebo stožáru,

4. 9, náraz silničníhodopravního prostředku,

4. 10. vodanebo topné médium vytékající z vodovodních zařízení,
4. 11. odcizení; právo na plnění vzniká:

4, 11. 1. při krádeži nebo ztrátě pojištěné věci, ke které došlo v přímé
souvislosti se živelnou událostí,

4. 11. 2. při krádeži vloupáním.

5. Dodatkové pojištěni je možno sjednat v případe, že bylo sjednáno základní
živelní pojištění nebo sdružené živelni pojištěni.

6. Vyber (specifikaci) pojištěných nebezpeci dohodnou účastnici v pojistné
smlouvě.

ČLÁNEK 3
PŘEDMĚT POJIŠTĚNI

l. Pojištění se vztahuje na věci uvedené v odst. 2., 3. a 4. tohoto čláaku; pokud
v době vzniku pojištění byly vprovozuschopn em stavu. Soubormovit\'ch věci
je pojištěn jenje-1 i takto vpojistné smlouvě pojmenován aoznaíen.

2. Pojištění se vztahuje na dále uvedené věci jejichž vlastníkem je pojištěný. Na
věci které nejsou ve vlastnictví pojištěného, se kterými však pojištěný po
právu nakládá, se pojištění vztahuje Jen když je tak v pojistné smlouvě
výslovně ujednáno. Pojištěny jsou:
2. 1. věci provozní, výrobní aobchodni povahy.
2. 2. hotové arozpracované výrobky azásoby.

3. Pokud je v pojistné smlouvě ujednáno, vztahuje se pojištění rovněž na dále
uvedené věci ve vlastnictví pojištěného:
3. 1. cennosti,

3. 2. věci zvláštní hodnoty,

3. 3. výrobní aprovozní dokumentaci,

3.4. průmyslové vzor^', modely aprototypy.

NP/09/2005

4. Výběr (specifikaci) pojištěných v6ci dohodnou a oznaii úíastnici v pojistné
smlouvě. Cennosti a věci zvláštní hodnoty, musí být v příloze pojistné
smlouvy uvedeny samostatně (zvlášť).

5. Věci, které se staly příslušenstvím pojištěného souboru po uzavření pojistné
smlouvy, jsou pojištény. Viei, které přestaly bít přfslušenstvim věci hlavni,
a staly se tedy samostatnou právní věcí, pojištěny nejsou.

ČLÁNEK4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNI

l. Toto pojištěni nezakládá právo na pojistné plněni v případě, že Škoda na
předmětu pojištěni je pnmvm nebonepHmým důsledkem tóchto nebezpečí:
'1. 1. zatccenf. koroze, eroze, kavitace, oxidace, opotřebení vlivem provozu,

postupné stárnutí, únavy materiálu, nedostatečné používání,
dlouhodobé uskladněni, usazovaní kotelního kamene nebo jiných
usazenin, působení dfevokazných hub a dřevokazného hmyzu, hniloby,
kontaminace vody, hornin, půdy, ovzduší', flóry a fauny a nedostatečná
údržbapojištěné věci,

1.2. hospodařeni s radioaktivními látkami, pozvolné působen) tepla, plynů,
vlhkostí, páry' a usazemn,

1, 3. poddolování půdy, zřícení skal. zemin, sněhu a tedu, atp- pokudk nčmu
došlo v důsledku stavební a geologické íinnosti, popnpadě jiného
lidského jednání či opomenutí.

1. 4. sesuvpůdy,

1. 5. tlak spodní vody a nedostatečná či poškozená bydroizolace předmětu
pojištěni,

1. 6. Škoda vzniklá na dílech a nástrojích, které se vyměňuji pfi změně
pracovního úkonu nebo opotřebení' (napr. formy, kokily, matrice,
razidla. zápusťky, listy pil, pneumatiky),

1. 7. výpadek, přepétf nebo podpěti elektrického proudu, a to bez ohledu na
pncinu, která tento Jev vyvolala.

2. Z pojištěni nevzniká nárok na phiění za;
2. i. ušlý zisk a výdělek, za nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé

nemožností používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou
Činnost), na následné Škody a vedlejší škody (např. vzniklé úhradou
expresních připlatkň) za škody, vzniklé vynaložením dalších nákladů, za
škody, způsobené uvedením věci do původního stavu (např.
odsh-aněním zničených věcí nebo opravou Si naiirazenim za věc novou),

2.2. uložené nebo uplatňovaiió pokuty, úroky z prodlení, penále či jiné
sankčni platby.

2. 3. Škody, vzniklé zničením, poškozením; odcizením nebo ztrátou datových
souborůnebo nosičů těchto souborů,

2. 4. škodu, vzniklou na činných médiích jako jsou maziva, paliva,
katalyzátory.

3. Vpojistné smlouvě lzedojcdnatda!5i výluky zpojištěni.
ČLÁNEK 5

POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
Vedle povinností stanovených zákonem a Všeobecnými pojistnými podmínkami -
obecná částjc podmínkou vzniku práva napojistné plnění následující:
l. poklid je sjednáno pojištěni pro případ poškozeni nebo zniíenl yécl povodni,

záplavou nebo vodou z vodovodních zařízení, jsou tyto věci uskladnSnv
(uloženy) podle doporučen! výrobce těchto věci, nejméně vsak 15 cm nad
úrovní podlahy,

2. pojištěné věci jsou zabezpečeny zpisobem dohodnutým v pojistné smlouvS
a všechna bezpecnostni a ochranná zařizenljsou v provozuschopném slávu.

ČLÁNEK 6
LIMITY PLNĚNI

l. Plněni z jedné pojistné události nesmi přesáhnout pojistnou částku
(lojednmou v pojismé smlouvé. To platí i pro souíet všech plněni
poskytnutých zjcdné pojistné udilosti nebo zyfcc časové spolu souvisejících
pojistnvch události, které vyplývají přimo nebo nepřimo ze stejného zdroje,
příčiny, události, okolnosti, závady Či jiného nebezpečí.

2. Celková částka vyplacená ze všech pujisuých události nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku nesmi přesáhnout dvojnásobek pojistné částky
sjednané vpojistné smlouvě. Plněni, které přesáhne tuto hranici, jepojišťovna
oprávněna odmítnout.

3. Pokud byl pojislnik povinen vynaložit zachraňovaci náklady ve smyslu znéni
Všeobecných pojistných podmínek - obecná část, uhradí mu pojistitel tyto
náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci, nejvýše vsak
100. 000 Kč.

4. Pojištění na prvni riziko - Nem-ii možné stanovit pojistnou hodnotu nebo
doimdnou-li se tak ůíastmci pojistné smlou\7, urči pojistnou Částku pojištény
podle svého uvážení a své pojistné potřeby. Takto určená pojistná částka je
horní hranici pojistného plněni ze vsedl pojistných události ̂nastalých
v pojistném roce nebo obdob!, na které bylo sjednáno pojištěni. V pojistné
smlouvě musi být výslovně uvedeno, že se jedná o pojištěni prvního rizika.
Vtomtopnpadě pojistíte] neuplabaípodpojištění.



ČLÁNEK 7
VÝKLAD POJMŮ

V těchto ujednáních, pojistné smlouvě a v každém doplňků, který bude do ní
včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jim v tomto
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynuto něco Jiného:
1. Soubor veď tvoří předměty, které máj] podobný nebo stejný charakter, anebo

jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu.
2. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl

mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se vlastní silou;
požárem není žhnutí a doutnáni s omezeným přístupem kyslíku, jako/
i působení užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při
zkratu v elektrickém vedení (zařízeni), pokud se plamen zkratem vzniklý dále
nerozšíří.

3, Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly spočívající
v rozpmavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za
výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou
se považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému
vyrovnání tlaku mezi vnějškem a vnitřkem nádoby.

4. Přímým úderem blesku se rozumí bezprostřední působení energie blesku
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou
věc. Přímým úderem blesku není Škoda na pojištěné věci, vzniklá jako
důsledek přímého působeni energie blesku na elektrickou síť.

5. Krádeží se rozumí jednání pachatele, spočívající v prisvqjení si pojištěné
věci, tím, že seji zmocní.

6. Krádeží vfoupáním se rozumí jednáni pachatele spočívající v přisvojení si
pojištěné věci krádeží s překonáním překážky. Za krádež s překonáním
překážky se považuje ?mocněni se pojištěné věci proti vůli Jejího vlastníka.
pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizeni zabezpečenanebobyla odcizena
násilným vniknutím do uzamčeného prostom vloupáním.
Za překonání překážky se nepovažuje zejména: podvodné nebo lstivé opatření
klíčů od prostom, kde se pojištěná věc nalézá, vniknutí do pojištěného
prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo Jiných odpovědných osob
nebyla všechna uzamykací, itzavírací a zabezpečovací zařízeni v činnosti,
použití shodného nebo nepravého klíče. neprokázané (pravděpodobné)
použití planžety nebo jiného zařízení podobného určeni, vniknutí do
pojištěných prostornezjištěnÝm způsobem, připadne beze stop násilíatp.

7. Povodníse rozumí zaplavení větších či menších územních ceJků vodou, která
se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo tyto břehy či hráze přetrhla
nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmcnšenim pmtočného profil LI
toku.

8. Záplavou se rozumí jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek došlo
k vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištěni po určitou dobu
stojí nebo proudi. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní hladina, která
v miste pojištění vznikla v důsledku zvednutí hladiny podzemnich vod nebo
vody, vytékajjcí z vodovodního zařízení.

9. Vodou'/, vudovudmch zařízeni se rozumí:

9. 1. voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, je/jsou
součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízeni je přivádějící a odpadové
potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnÍtmi a vnější dešťové
svody. Nádrž je zčásti otcvrenýnebo uzavřený prostor o obsahu vody do
200 litrů, pokud Je součástí pojištěné stavby,

9. 2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového
a dálkového topení,

9. 3. hasící médium, vytékající vs, samoéinného hasícího zařízení, jež je
součásti pojištěné stavby.

Právo na plnění pojišťovny nevznjkne, jestliže škoda vznikla selháním
měřících, regulačních aiiebo zabezpečovacích zařízení nebo nedostatkem
vody v těchto zaňzeních.

10. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje
rychlostí vyšší než 20, 8 metrů za sekundu (75 km/hud). Není-Ii tato rychlost
pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že pohyb vzduchu
způsobil v okolí místa pojištění škody na řádně udržovaných budováchnebo
shodně odolných jiných věcech anebo že Škoda při bezvadném stavu
pojištěné budovy mohla vzniknoutpouze v důsledka vichřice.

11. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí,
váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím
dochází kjejímu poškozeni nebo zničení.

12. Zřícením skal se rozumí pád kamenů vyvolaný porušením rovnováhy,
13. Lavinou sněhu nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením gravitace,

vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv sněhu
a ledu se střechy.

14. Cennostmi se rozumí:

14. 1. peníze, kterýniijsou platné tuzemské azahranični bankovky, íitátovky
a běžné mince.

14.2, drahé kovy, mince a další předměty z drahých kovů, perly, drahokamy
a předměty z ni ch vyrobené.

14. 3. vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné podobné dokumenty,
cenné papíry a ceniny (např. platné pogtovní známky, kolkové
známky, lístky a časové kupóny MHD).

15. Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí:

15. 1. věci uměJecké hodnoty, trterýniijsou obrazy, grafická a sochařská
díla, výrobky ze sk]a, keramiky a porcelánu, ručně vázané koberce.
gobelíny atp. ; jedná se o origináiní nebo unikátní díla. Jejichž
prodejna cena není dána pouze výrobními náklady, ale i uměleckou
kvalitou, originaJitoua autorem díla,

15. 2. věci historické hodnoty, což jsou věci Jejichž hodnotaje dana tím, že
máji vztahkhistorii, iiistorické osobĚ či události alp.,

15. 3. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 Jel. které mají taktéž
uměleckou hodnolu, pnpadně charakter unikátu.

15.4. sbírky,
15. 5. jiné cenné věci, kterýnu jsou předměty s pojistnou hodnotou nad

50. 000,-Kc.

16. Jednání pachatele za účelem odcizení pojištěných věcí Je Jev, při kterém
pachatel prokazatelně překonal překážky chránící pojištěné věci před
odcizením apři kterém poškodil nebo zničil předmět pojištěni.

ČLÁNEK 8
ÚČINNOST

Tato smluvni ujednání nahraji úfiinnosti 1. 1. 2005.

ČLÁNEK 9
ČÍSELNÍK KÓDU POJISTNÝCH INEBEZFECI

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ KÓD

Základní živelní pojištění

Sdružené živelní pojištění

Dodatkové připojištění l vichřice

krupobití
zřícení skal nebo zemin

zemětřesení

sesuv lavin

tíha snčhu, námrazy

povodeň, záplava

pád stromu, stožáru

náraz dopravního prostředku
voda z vodovodního zařízení

odcizení 526



Doložka ALL RISK ke:
Smluvním ujednáním pro pojištěni staveb NP/8/2005
Smluvním ujednáním pro pojištěni movitých věci NP/9/2005

W.
Pí

HHSIÍSKB
uznjEmnn

poiisfounn, n.s.

l. Ujednává se, že texty Smluvních ujednání pro pojištění staveb NP/8/2005 (dále jen SU NP/8/2005) a Smluvních
ujednání pro pojištěni movitých věcí NP/9/2005 (dále jen SU NP/9/2005) se upravují takto:

II. Článek 2 (Rozsah pojištění) SU NP/8/2005 a SU NP/9/2005 se nahrazuje tímto zněním:

1. Neni-li dále nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se sjednává pro případ poškozeni nebo zničeni
předmětu pojištěni jakoukoliv nahodilou události, která nastane nečekaně a náhle a není v SU NP/8/2005 a SU
NP/9/2005 nebo v pojistné smlouvě vyloučena.

2. Právo na plněni vzniká také tehdy, byl-li předmět pojištěni nebo jeho část ztracen v příčinné souvislosti s tím, že
v miste pojištění nastalo a na předmět pojištěni bezprostředně působilo některé z živelních pojistných
nebezpečí.

3. Pojištění se sjednává i pro pojistné nebezpečí odcizení krádeži vloupánim nebo loupeži.
4. Pojistitel poskytne pojistné plněni z pojištění odcizení i v případě, kdy byl předmět pojištění poškozen nebo

zničen jednánim pachatele, které směřovalo k jeho odcizení.

lil. Článek 4 (Výluky z pojištěni) SU NP/8/2005 a SU NP/9/2005 se doplňuje o následující odstavce:

4. Neni-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojiětěnl se nevztahuje na:
a) poškození nebo zniéení staveb sesedánim, vznikem prasklin, smršťováním, vydutlm nebo roztaženim stěn,

podlah, stropů nebo vydláždéných ploch;
b) vnitřně vzniklé mechanické nebo elektrické poruchy;
c) poškození nebo zničení předmětu pojištění přímým účinkem zamrznuti chladicí kapaliny, vody nebo

podobného média, chybného nebo nedostateéného mazání, nedostatku maziva či chladicí kapaliny;
d) poškození nebo zničeni předmětu pojištěni přímým dlouhodobým vlivem biologických, chemických nebo

tepelných procesů, znečištěním nebo poškrábáním, odpařenim, zkalením, smogem, změnou barvy, chutě,
hmotnosti, vůně nebo konzistence;

e) poěkození nebo zničení předmětu pojištěni normálními atmosférickými podmínkami, s nimiž je třeba podle
ročního období a místních poměrů poéitat;

f) ztuhnuti obsahu v zásobnících, pecích, linkách, potrubích a jiných zařízeních sloužících k uchováváni nebo k
přepravě;

g) poškození nebo zničeni předmětu pojištění prováděním jeho opravy nebo údržby;
h) náklady na výměnu, opravu či uvedení do původního stavu vynaložené v důsledku chybně provedené práce

(chybného provedeni) nebo vady materiálu na části předmětu pojišténi přímo postiženého chybné
provedenou práci (chybným provedením) nebo vadou materiálu. Na správně zhotovené části, poškozené při
nehodě v důsledku chybně provedené práce (chybného provedeni) nebo vady materiálu, se tato výluka
nevztahuje;

i) poškozeni nebo zničeni materiálů a hmot zpracovávaných při výrobním procesu, pokud Jejich poškození
nebo zničení nastalo chybně provedenou prací nebo chybnou technologii výroby;

j) poškozeni nebo zniéeni předmětu pojištěni v důsledku chybného návrhu, projekce, konstrukce;
k) poškozeni nebo zničeni předmětu pojištění v důsledku výpadku přívodu energie, selhání otopného nebo

chladicího zařízeni (včetně úmyslného přerušeni dodávky energie ze strany dodavatele), ledaže toto
poškozeni nebo zničení vyplývá z poškození nebo zničeni energetického, otopného nebo chladiciho
zařízeni, které se nachází na miste pojištění, a bylo-li poškozeni nebo zničeni způsobeno jinou nahodilou
události, za kterou vzniklo právo na pojistné plněni podle této doložky;

l) poškozeni nebo zničeni předmětu pojištění nadměrnou vlhkostí nebo suchem;
m) poškozeni nebo zničení předmětu pojištěni výbuchem ve spalovacím prostoru spalovacího motoru, v

hlavních střelných zbranf a jiných zařízeních, ve kterých se energie výbuchu cílevědomé využívá;
n) poškození nebo zničeni předmětu pojišténl působením zvířat nebo hmyzu;
o) poškození, zničení nebo ztrátu zjištěné teprve při inventuře;
p) odcizeni, ztrátu nebo jiné pohřešování s výjimkou případů upravených vodst. 2 a 3 článku 2 upraveného

touto doložkou;

q) poékozenf nebo zničeni předmětu pojištění projevem poéitaéového viru nebo jiného škodlivého programu
(tzv. malware);

r) škody, které je podle právního předpisu povinen nahradit dodavatel, smluvní partner nebo opravce;
s) porušeni, zničeni, zkreslení, vymazáni nebo jinou ztrátu či poškozeni programového vybaveni (software)

předmětu pojištění.

5. Výluky uvedené v odst. 4 pod písmeny a) až f) se vztahují pouze na takové poškozeni nebo zničeni předmětu
pojišténí, které nenastalo v důsledku živelních pojistných nebezpečí nebo nenastalo v důsledku nárazu

Doložka ALL RISK stránka 1



dopravního prostředku nebo zvířete, prasknuti, přeteéeni nebo prosakováni vodních nádrži', armatur nebo
vodovodních potrubí nebo úniku vody ze zařízeni k potlačení požáru nebo výbuchu (např. sprinklerů).

IV. Článek 7 (Výklad pojmů) SU NP/8/2005 a SU NP/9/2005 se doplňuje o následující odstavce:

17. Udržbou se rozumí souhrn éinností zajišťujicich technickou způsobilost, provozuschopnost, hospodárnost a
bezpečnost provozu předmětu pojištění. Tyto činnosti spočívají zejména v pravidelných prohlídkách, ošetřováni,
seřizování, plněni terminů mazaclch plánů a včasné výměně opotřebených dílů, a to v souladu s platnými
předpisy, ustanoveními nebo pokyny danými výrobcem.

18. Elektronickým prvkem nebo elektronickou součástkou se rozumí zejména veškeré řídicí jednotky, moduly,
snlmaée, integrované obvody, mikroprocesory, tranzistory, relé, stykaée apod.

19. Daty se rozumí informace zpracovatelné na elektronických zařízeních.
20.Zivelnim pojistným nebezpečím se rozumí pojistná nebezpeéi požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo

zřícení letadla 6i jiného podobného stroje, jeho části nebo nákladu, vichřice, krupobití, sesouváni půdy, zřícení
skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromů, stožárů nebo
jiných předmětů, povodeň, záplava, zemětřesení ve smyslu těchto SU NP/8/2005 a SU NP/9/2005.

21 .Vnitřně vzniklou mechanickou poruchou se rozumí poškozeni nebo zniéenf stroje, strojního zařízeni, funkénl
skupiny, součásti nebo dílu (napf. motoru, převodovky, čerpadla, kompresoru) lomem, trhlinou, deformaci,
zadrenlm, uvolnénim, netésností, ucpánim, vytavenim, ztrátou funkénfch parametrů, nastalé uvnitř těchto strojů,
strojních zařízení, funkčních skupin, souéásti nebo dílů.
Uvedenou vnitřně vzniklou mechanickou poruchou předmětu pojištěni se rozumí škodná událost způsobená
zejména následkem:
a) vady materiálu;
b) chybné konstrukce nebo výroby:
c) vniknuti cizího předmětu do stroje;
d) přetlaku či podtlaku plynů, par nebo kapalin;
e) zvýšeného funkčního namáháni, a to i vzniklého v důsledku nárazu nebo pádu předmětu pojištěni nebo

nárazu do něj;
f) nedostatku maziva způsobeného nárazem nebo pádem předmětu pojištěni nebo nárazu do něj.
Za cizí předmět je považován jakýkoli předmět nepatřící do zpracovávané hmoty, který společně s touto hmotou
vnikne do předmětu pojištění. Za cizí předmět není považována jakákoliv část pojištěného předmětu pojištěni.
Za vnitřně vzniklou mechanickou poruchu se však nepovažuje poškozeni nebo zničeni' funkčních skupin,
součásti' nebo dílů předmětu pojištění přímým působením zevních sil při nárazu nebo pádu tohoto předmětu
pojištěni nebo při nárazu do něj. Toto působení zevních sil musí být na funkční skupině, součásti nebo dílu
předmětu pojištěni vizuálně patrné a jednoznačně prokazatelné.

22. Vnitřně vzniklou elektrickou poruchou se rozumí poškozeni nebo zničení předmětu pojištěnf zkratem éi jiným
působením elektrického proudu (např. přepětím, vadou izolace, koronou, výbojem, obloukem, přeskokem). Za
uvedenou poruchu se také považuje ztráta funkce nebo funkčních parametrů elektronických prvků a
elektronických součástek.

23.Vodní nádrži se rozumí otevřená nebo uzavřená nádoba k zachycováni nebo udržováni vody.
24. Loupeží se rozumí jednáni pachatele, který proti pojištěnému, jeho zaměstnanci nebo jiné osobě pověřené

pojištěným použije násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí v úmyslu zmocnit se věci pojištěného v miste
pojištěni.

Doložka ALL RISK ke:
Smluvním ujednáním pro pojištění přerušeni provozu NP/22/2005

Pokud bylo v pojistné smlouvě sjednáno rozšířeni pojistného kryti dle článku 3 odst. 1. 1 SU NP/22/2005 (požární
přerušeni provozu) na rozsah ALL RISK, ujednává se, že odst. 1. 1 článku 3 SU NP/22/2005 nahrazuje se
následujícím textem:

Článek 3 - Pojistná nebezpečí

1. 1. u přerušeni provozu ALL RISK- poškozením, zničením nebo ztrátou věci sloužící pojištěnému provozu, pokud
k takové škodě došlo pojistnou události z pojištěni staveb nebo movitých věci v rozsahu doložky ALL RISK
Smluvních ujednání pro pojiěténi staveb NP/8/2005 a Smluvních ujednání pro pojištění movitých věci
NP/9/2005.

Doložka ALL RISK stránka 2



Limity pojistného plnění a podmínky zabezpečení movitých věcí
pro případy odcizení

Maximálním plněním pojišťovny je pojistná částka sjednaná pro riziko odcizení. Dojde-li však k odcizení pojištěných věcí poskytne
pojišťovna pojistné plnění maximálně do výše odpovídající skutečnému zabezpečení v době vzniku pojistné události, a lo:

l. Při odcizení pojištěných věcí umístěných ve výkladních skříních (tj. zasklený uzamčený prostor), poskytne pojišťovna plněni:
a) do 10.000,- Kč při běžném uzamčeni a zasklení tabulovým sklem o síle min. 4mm,
b) do 50.000, - Kč v případě, že bude výkladní skříň opatřena bezpečnostní fólií resp. funkční mříží nebo roletou.
Výkladní skříň, která se otvírá zvenčí, miisí byt uzamykaná bezpečnostním zámkem nebo bezpečnostním visacím zámkem.

2. Při odcizení pojištěných movitých věci (včetně peněz a cenin, drahých kovů a výrobků z nich) z uzamčeného prostoru (budova, míst-
nost), poskytne pojišťovna pojistné plnění:
a) do 50.000,- Kč za věci movité běžné tam, kde vchodové prostory jsou zabezpečeny zadlabíicim zámkem s cylindrickou vložkou

nebo do/ickým zámkem, nebo jsou opatřeny masivní petlicí a bezpečnostním visacÍm zámkem, okenní části jsou z běžného
tabulového skla. Peníze a ceniny, drahé kovy a výrobky z nich musí být uzavřeny v příruční pokladně,

b) do 200.000,- Kč za věci movité běžné tam, kde vchodové proslory jsou zabezpečeny bezpečnostní cylindrickou vložkou zabraňu-
jfcÍ vyhmatání a bezpečnostním kováním, dvoukřídlé dveře musí být opatřeny závorou nebo rozvorovým zámkem, na oknech
bezpečnostní fólie o ti. min. 250 mikronů nebo funkční mříže. Peníze a ceniny, drahé kovy a výrobky z nich musí být v takto
zabezpečených prostorech, uloženy v trezoru nebo sejfu zabudovaném v podlaze nebo ve zdi s bezpečnostním zámkem, zadní
sténá sejfu pancéřová, překryta vrstvou zdiva o síle min. 250 mm,

c) do 500.000,- Kč, bude-li uzamcený prostor zabezpečen způsobem dle bodu b), dále bezpečnostními dveřmi s přídavným
bezpečnostním zámkem, nebo funkční mříží před dveřmi, instalací elektronické zabezpečovací signalizace (EZS), poplachový
signál akustický, zvukové a poplachové zařízení umístěné tak, aby bylo silně slysitelné, peníze a ceniny, drahé kovy a výrobky
z nich v trezoru nebo pancérové pokladně o hmotnosti minimálně 90 kg s bezpečnostním zámkem,

d) do 1.000.000,- Kč, bude-li uzamčeny prostor zabezpečený způsobem dle bodu c) s uzamykajícím systémem zabraňujícím
vyhmatání, rozlomení a odvrtání vložky. Oplechované dveře zabezpečené dvojitou bezpečnostní závorou nebo rozvorou, nebo
funkční mříže přede dveřmi, peníze a ceniny, drahé kovy a výrobky z nich dle bodu C,

e) do 3. 500.000,- Kč, bude-li uzamČený prostor zabezpečeny způsobem dle bodu d) a funkční EZS celoplošnou nebo plastovou,
vyvedenou na pult centrální ochrany (PCO) objektů bezpečnostní služby nebo policie, nebo trvalou strážní službou v mimopra-
covní době. Peníze a ceniny, drahé kovy a výrobky z nich v trezoru nebo pancéřové pokladně s bezpečnostním zámkem o hmot-
nésti minimálně 150 kg,

f) nad 3. 500.000,- Kč, bude zabezpečeni stanoveno individuálně v součinnosti s pověřenými pracovníky generálního ředitelství.

3. Při odcizení krádeží vloupánfm pojištěných věcí v areálu mimo uzamčený prostor, pojišťovna škodu na cennostech nehradí a za vsech-
ny ostatní pojištěné movité věci poskytne plnění max. do výše 500.000,- Kč, je-li areál opatřen funkčním oplocením pozemku s mi-
nimální výší 2 metry s uzamykatelnými vraty se dvěma bezpečnostními zámky a trvalou strážní službou v mimopracovní době.

4. Při odcizení loupežným přepadením při přepravě peněz a cenin poskytne pojišťovna pojistné plnění:
a) do 100. 000,- Kč, jestliže přepravu provádí pojištěny nebo jím pověřená osoba + další pověřená osoba a pojištěné věci jsou ulože-

ny v běžném kufříku nebo pevné tašce s pevným uzávěrem,
b) do 300.000,- KČ, jestliže přepravu provádí pojištěný nebo jím pověřená osoba + další pověřená osoba vybavená střelnou zbraní a

pojištěné věci jsou uloženy v běžném kufříku nebo pevné tašce s pevným uzávěrem,
c) do 500. 000, - Kč, jestliže přepravu provádí pojištěný nebo jím pověřená osoba + další pověřená osoba vybavená střelnou zbraní a

pojištěné věci jsou uloženy v bezpečnostním zavazadle vybaveném poplašným zařízením s akustickým alarmem,
d) do 1.000.000,- Kč, jestliže přepravu provádí pojištěný nebo jim pověřená osoba + další dvě pověřené osoby vybavené střelnou

zbraní a pojištěné věci jsou uloženy v bezpečnostním zavazadle s kouřovým nebo zvukovým alarmem.

Výklad pojmů

Areál - oplocený prostor (výška oplocení minimálně 2 metry).

Bezpečnostní dveře - musí odolávat po celé plose prorazeni, rozlomenf a proříznuti, roztažení zárubní, vypáčení a vyražení, vysazeni ze
závěsů. Musí mít nejméně cylindrickou vložku zabraňující rozlomení, oclvrtání a vyhmatání a bezpečnostní kování. Záruky požadovat od
výrobce (atest apod. ).

Bezpečnostní fólie - na tabulové sklo, za mokra lepené speciální vrstvené fólie, chrání prosklené části budov před vloupánim. Je uznává-
na jako plnohodnotná náhrada mříží. Pro potřeby pojišťovny se uznává bezpečnostní fólie o síle od 250 mikronů a to pro prosklené části
až do výše prvního nadzemního podlaží. Pro druhé a další nadzemní podlaží se tato ochrana nevyžaduje.

Bezpečnostní kování - šrouby držící kování nesmí být z vnější strany dveří volné přístupné, cylindrická vložka nesmí přesahovat z vnější
strany dveří bezpečnostní kování, typ vložky musí být odolný proti odvrtání a vyhmatání.



Bezpečnostní zámek - zámek schválený Kriminalistickým ústavem ČR s cylindrickou vložkou zabraňující vyhmatání s bezpečnostní
štítem odolným proti rozlomení a odvrtání vložky.

Bezpečnostní visací zámek - visací zámek s kaleným okem o průměru min. 8 mm.

Elektronická zabezpečovací signalizace (EZS):

plastová ochrana znamená instalaci čidel, které pokrývají plochy vymezující chráněny pojisťovaný objekt - ať již jde o celou budovu
nebo určené vnitřní prostory

prostorová ochrana celoplošná znamená instalaci čidel ve všech prostorách pojišťovaného objektu kde se nacházejí pojisťované věci.

Funkční mříže, rolety - ocelový materiál nebo legovaný hliník o průměru min. 16 mm, ploché pruty o rozměrech min. 20 x 5 mm.
Mezery mezi jednotlivými pruty musí byl takové velikosti, aby byl znemožněn průvlek osoby a nebo roztaženi prutů. Mříž nebo roleta
musí byt uzamčena min. dvěma bezpečnostními visacfmi zámky nebo jedním bezpečnostním uzamykacím systémem.

Masivní petlice - nesmí byt vyrobena z obyčejného tenkého plechu, oko petlice min. průměr 8 mm, zakalené. Petlice musí být ukotvena
dvěma šrouby s maticí jištěnou z vnitřní strany dveří.

Osoba přepravující cennosti - musí byt starší 21 let, musí být způsobilá k právním úkonům a byt fyzicky schopna tulo činnost vykoná-
vat.

Trezor - bezpečnostní opancéřovaná schránka opatřená bezpečnostním zámkem volně lozena nebo připevněna k podlaze nebo ke stěně.

Sejí - bezpečnostní schránka opalřená bezpečnostním zámkem zabudovaná ve zdi nebo v podlaze.

Strážní služba - fyzická osoba určená k nepřetržité ochraně majetku v určeném prostoru, vybavená střelnou zbrani a plánem ostrahy.

Rozvory a závory - mechanismy, které zabezpečují vstupní dveře, většinou se montují nud stávající dveřní kováni. Otočením klíče v
zámkovém mechanismu se pohybují západky na obou koncích závory současné. Rozvory jsou obdobou závor, ale mají tři až pět uza-
mykatelných bodů po obvodu dveří.

Nárok na pojistná plnění pojištěnému vzniká pouze tehdy, jestliže v době vloupání byly dveře, bezpečnostní schránka prokaza-

telně uzamčeny. Elektronická zabezpečovací signalizace musí byt funkční, svod signálu je vyveden do vnější sirény blikače, popří-
pádě do místa stálé obsluhy.

T. c.:ŮNP/9/99



SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

pro pojištění strojů a strojních zařizeni

ČLÁNEK l
ÚVODNÍ USTANOVENI

l. Pojištěni strojů a strojních zařízení je upraveno příslušnými ustanoveními
Všeobecných pojistných podmínek HVP, a. s., obecná část pro Skodové
pojištěni, těmito smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.

2 Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
3. Pojištění strojů a strojních zařízení sjednané dle těchto smluvnich ujednánich

je pojiStĚmm Skodovým.

ČLÁNEK 2
PŘEDMĚT POJIŠTĚNI

l. Pojištění se vztahuje pouze na stroje a strojni zařízeni a jejich příslušenství a
součásti, které byly v době vzniku pojištěni v provozuschopném stavu. Je-li
pojištěn soubor strojů, musí být takto (jako soubor strojů) v pojistné smlouvě
označen.

2. Pfedinětem pojištěni jsou stroje a strqjnf zařízeni ve vlastnictví pojištěného;
je-li v pojistné smlouvé ujednáno, jsou předmětem pojištění rovněž stroje a
strojní zařízení, které pojištěný užívá nebo spravuje na základě smlouvy.

3. Je-li pro uvedeni pojištěné VĚCÍ do provozu vyžadován zkušební provoz, Je
věc považována ve smyslu odst. l tohoto článku za provcraischopnou,
pokud zkušební provoz byl úspěSně ukončen a pojištěná věc dosahuje
projektovaných parametrů. Věc je považována za provozuschopnou i tehdy,
je-li v odstávce, je rozebrána proto, aby byla v rámci údržby vyčištěná. Je
sestavována po provedeném íiStěni atp.

4. Vfici, které se staly pfisluSenstvim pojišténého souboru movitých věci po
uzavření pojistné smlouvy, jsou rovněž pojištěny. Věci, které přestaly být
příslušenstvím věci hlavní, a staly se tedy samostatnou právní věcí, pojištěny
nejsou

ČLÁNEK 3
ROZSAH POJIŠTĚNI

l. Tato smluvní ujednání se vztahují na poškozeni nebo zničeni předmětu
pojištěni pojistnými nebezpečími uvedenými v odstavci 2 a 3 tohoto článku,
ke kterému doilo v době trvání pojištění. Z pqjiSténi vzniká právo na
pojistné plnění, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena dále
uvedenými pojistnými nebezpcčimi:

2. Základní strojní pojištřní:
2. l. chybou konstrukce, vadou materiálu nebo výrobní vadou,
2.2, pfetlakem Íi podtlakem páry, plynu nebo kapaliny,
2.3. nedostatkem vody v kotli,
2.4. nevyvážeností nebo roztržením odstředivou silou,
2. 5. zkratem či jiným působením elektrického proudu (napf. : přepětím,

vadou izolace, kořenou, mechanickým namáháním způsobeným
elektrickým proudem, indukci účinkem blesku),

2. 6. selháním měřících, regulačních nebo zabezpečovacích zařízeni,
2. 7. vniknutím cizího tělesa do pojištěné věci,
2. 8. nesprávnou obsluhou.

3. Dodatkové živelní připojiStínf:
3. 1. požárem,
3.2. výbuchem,
3. 3. přímým úderem blesku,
3, 4. nárazem nebo zřícením posádkou řízeného letícího tělesa, jeho Části

nebo jeho nákladu,
3. 5. vichřicí,

3.6. krupobitím,
3, 7. sesuvemlavin,

3,8, zřícením skal nebo zemin, pokud k němu nedošlo vlivem lidské
Činnosti,

3.9. vodou nebo topným médiem vylékajícím z vodovodních zařízení,
3. 10. nárazem silničního dopravního prostředku,
3. 11. povodní nebo záplavou,
3. 12. tíhou sněhu, námrazy,

3. 13. pádem stromu nebo stožáru,
4. Dodatkové připojištíní pro případ odcizení.
5. Pojištění se sjednává pro takový případ poškozeni nebo zničení pojištěné

věci. které omezuje nebo vylučuje její funkčnost,
6. Výběr (specifikaci) pojištěných pojistných nebezpečí dohodnou účastnici v
pojistné smlouvě. Vybraná pojistná nebezpečí označí v pojistné smlouvě
podle článku 11 těchto smluvních ujednání,

ČLÁNEK 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNI

l. Z pojiSténi nevzniká právo na plnění za jakékoliv Škody, zvětšení Škod
přímo íi nepřímo vzniklé následkem:
1. 1. vady, kterou měl přeámčt pojištěni již v době uzavření pojištění a která

byla nebo mohla být známa pojištěnému, jeho zmocnéncům nebo
zástupcům bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli,

l . 2. jaderné reakce Jaderného záření nebo radioaktivní kontaminace,
1.3. zastavení nebo přerušení činnosti předmětu pojištěni, a to částečného

nebo úplného,
1.4, havárie zapfííinčné testem pojištěné věci, jejím úmyslným přetížením

nebo experimenty, které vystavují pojištěnou věc abnormálnímu
zatížení.

1, 5. používáním pojištěné věci v rozporu s předpisy a pokyny výrobce,
technickými pravidly, normami a ustanovenimi právních předpisů.

2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
2. l. škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, kavitace,

oxidace, opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí, únavy
materiálu, nedostatečného používání, dlouhodobého uskladnění,
usazováni kotelního kamene nebo jiných usazenin,

2. 2. škody, za které je odpovědný dodavatel, smluvní partner podle zákona
nebo smlouvy a Škody, způsobené úmyslným jednáním pojištěného
nebo výše uvedených osob z jejich podnětu a Škoda, která vznikla
nesplněním povinnosti těchto osob k jejímu odvrácení,

2. 3. Škody vzniklé následkem zřícení budovy, poddolovánim půdy, zřícení
skal, sněhu a ledu atp., pokud k nému došlo v důsledku stavební a
geologické Činnosti, popřípadě jiného lidského jednání či opomenutí,

2.4. Škody na dílech a nástrojích, které se běžně vyměňují při změně
pracovního úkonu nebo pro opotřebení (napf. matrice, formy, razidla,
raznice, zápustky, ryté a vzorkované válce. Šablony, vrtáky a vrtací
hlavy, nože, bfity, listy pil, ostatní řezné a lisovací nástroje, pracovní
íásti drtiíů, pásy, lana, dráty, pneumatiky, žáruvzdomé vyzdivky,
hadice, těsnění apod.),

2, 5. Škody vzniklé na Činných médiích jako jsou maziva, paliva,
katalyzátory,

2. 6, škody všeho druhu na zvukových, obrazových, datových a Jiných
záznamech.

3. NedoSlo-li T. téže pfiíiny a ve stejném Čase i k jinému poškozeni pojištěné
věci, za které je pojistitel povinen plnit, pojistitel neposkytne plněni za
poškození nebo zniíení:
3. 1, strojních součásti pro kluzná a valivá uloženi pro pfimočarý i rotační

pohyb (napf. : ložiska, písty, vložky válců apod. ),
3.2. skleněných souíásti,
3, 3. akumulátorových baterií, elektrochemických článků apod.,
3. 4, elektronických prvka a elektronických součástek (nap?. : integrované

obvody, mikroprocesory, tranzistory, relé, stykače, jističe,
elektromagnetické ventily, odpory, odporová topná tělesa, žárovky,
výbojky, apod.,

3, 5, zvukových, obrazových, datových a jiných záznamů ajejich nosičů,
4. Pokud není ujednáno Jinak, pojištění se nevztahuje na mobilní stroje a na

základy strojů a zařízeni.

5, Z pojištění nevzniká nárok. na pojistné plnění:
5. 1. za ušlý zisk a výdělek, za nepřímé Škody všeho druhu (např, : Škody

vzniklé nemožnosti používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou
Činnost), na následné Škody a vedlejší Škody (napf. : vzniklé úhradou
expresních pfiplatků) za Škody, vzniklé vynaložením dalSích nákladů
(vícenáklady), za Škody, způsobené uvedením věci do původního stavu
(napr. : odstraněním zničených věcí nebo opravou či nahrazením za věc
novou apod. ) a ztráty vzniklé z prodleni, ztrátou trhu nebo kontraktu,

5.2, za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky -i prodleni, penále či jiné
sankčni platby.

ČLÁNEK 5
MÍSTO POJIŠTĚNI

Pojistitel poskytne pojistné plněni, doSlo-li k pojistné události na území České
republiky, a to v místě uvedeném v pojistné smlouvě jako místo pojiSténi.
Pojištění pracovních mobilních strojů platí pro celé území ČR.

ČLÁNEK 6
POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO

Vedle povinností stanovených zákonem a všeobecnými pojistnými
podmínkami, obecnou Částí pro Škodové pojištění, má pojištěný dále za
povinnost dodržovat pokyny výrobce tykající se provozu, prohlídek a revize,
stejně tak, jako vSechny platné předpisy týkající se provozu a údržby
pojištěných strojů a na požádáni předložit předpisy a pokyny výrobce,
technická pravidla a normy.

NP/01/2013



ČLÁNEK 7

POJISTNÁ HODNOTA, POJISTNÁ ČÁSTKA

1. Pojistnou hodnotou se rozumí reálná cena pojištěného stroje nebo strojního
zařízení, rozhodná pro stanovení pojistné íástky.

2. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojistnou hodnotou
pojištěných věci ve smyslu těchto smluvních ujednání je nová cena těchto
věci.

ČLÁNEK 8

POJISTNÉ PLNĚNÍ

I. Byl-li předmět pojištění poškozen, vzniká pqjiSténému právo (pokud není
dále stanoveno jinak), aby mu pojistitel zaplatil íáslku, odpovidajici
P řiměfeným nákladům na opravu poškozeného předmětu pojigtění, včetné
nákladů na dopravu pojištěné věci do opravny a z opravny a nákladů na
celní poplatky. Od takto stanovených nákladů odečte pojistitel hodnotu
upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí.

2. Finanční náklady na provizorní opravu pojištěných věci nahradí pojistitel
pouze lehdy, pokud tyto náklady jsou součástí celkových nákladů na opravu
a nezvyšují celkové plněni pojistitele: náklady, vyplacené za odměny práce
p eas' v ."OCI a ve dnech Pracovního volna a pracovního klidu, expresní
příplatky, letecké dodávky nátiradnich dílů a cestovní náklady servisních
techniků a expertů, hradi pqjistitel jen když, se k tomu zavázal.

3. Pokud náklady na opravu specifikované v odst, l tohoto článku Jsou rovny
nebo převyšují Časovou hodnotu pqjiStÍné věci v dobé pojistné událostí,
poskytne pojistíte) pojistné plnčníjako za věc zničenou podle odst. 4 tohoto
článku.

4. Pokud byl pojištěný stroj nebo strojní zařízeni zničen, vzniká pojjgtěnému
právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající Časové hodnotě
pqjiSténé véci v době pojistné události, sníženou o hodnotu upotřebitelných
zbytků zniíené věci a přiměřené náklady na demontáž. Vztahuje se i na
případy, kdy pojistnou hodnotou pojištěných věci je podle pojistné smlouvy
nová cena,

5. Nelze-li časovou hodnotu určit obvyklým způsobem, stanoví se tálo cena
odhadem.

ó. Byly-li pojištěné cizi věci, které pojištěný po právu užívá nebo spravu_)e,
poškozeny, zničeny, nebo jsou-li pohřešovány, je pojistitei povinen
poskytnout plněni jen tehdy, je-li pojištěný povinen vynaložit náklady na
uvedení poškozené věci do původního stavu, anebo tyto náklady vynaložil.

7 Přiměřenými náklady na opravu věci je cena opravy véci nebo její části,
která je v době vzniku pojistné události v místě pojištěni obvyklá.

ČLÁNEK 9

ZACHRANOVACÍ NÁKLADY

Pokud byl pojistnik povinen vynaložit zachraňovací náklady ve smyslu zněni
Všeobecných pojistných podmínek - obecná Cásl, uhradí mu pojislitel takto
vynaložené náklady do 20 % ze sjednané pojistné Částky, maximálně 100 000.-
Kč ' " —— —. -,,... -..... -... -.-—,

ČLÁNEK 10.

VÝKLAD POJMŮ

V pojistné smlouvě a v každém doplňků, který bude do tohoto ujednání
vCleněn, budou následující slova a výrazy mít význam, který je jim v tomto
Článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něcojiného,
l. Cizím tílesťm se rozumí jakýkoliv hmotný předmět, který není součásti

pojištěné věci a netvoří s pojištěnou věcí jednotný a funkční celek.
2. Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru,

velikostí, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na pojiSténou věc
a tím dochází k jejímu poškozeni nebo zničeni.

3. Lavinou sněhu nebo ledu se rozumí sesuv této hmoty působením
gravitace, vyvolané porušením rovnováhy, za lavinu se považuje rovněž
sesuv sněhu a ledu ze střechy.

4 Nesprávnou obsluhou se rozumí íinnost osoby, která je k obsluze
pojiSténé věci kvalifikovaná, povéřená a oprávněná, a Její poškození
způsobila náhodně a neúmyslně.

5. Odcizením se rozumí jednání pachatele spočívající v přisvojcní
si pojištěné věci krádeží s pfelíonáním překážky. Za krádež s překonáním
překážky se považuje zmocnění se pojištěné věci proti váli jejího
vlastníka, pokud tato věc byla jednotlivě proti odcizení zabezpečena nebo
byla odcizena násilným vniknutím do uzaméeného prostoru vloupáním.
Za překonání překážky se nepovažuje zejména; podvodné nebo lstivé
opatření klíčů od prostoru, kde se pojigténá věc nalézá, vniknuti do
pojištěného prostoru, jestliže v nepřítomnosti pojištěného nebo jiných
odpovědných osob nebyla vSechna uzamykací, uzavírací a zabezpečovací
zařízeni v činnosti, použití shodného nebo nepravého klice, neprokázané
(pravděpodobné) použití planžety nebo jiného zařízení podobného určeni,
vniknutí do pojištěných prostor nezjiStěným způsobem, případně beze stop
násilí atp.

NP/01/2013

6. Poškozením vťci se rozumí hmotné porušeni (změna) VĚCI, kterou je
objektivně možné a účelné odstranit opravou. Je-li hmotné porugeni trvalé
a VĚC nelze opravou vrátit do původního stavu, popřípadě pfestala-lj věc
existovat zcela (napf, shořela), jde o totální Škodu - úplné zničení věci.

7, Povodní se rozumí zaplaveni větgích či mengích územních celků vodou.
která se vylila z břehů vodnich toků nebo nádrži nebo tyto břehy Či hráze
přetrhla nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenšením
průtočného profilu toku.

S. Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl
mimo uréené ohniště nebo takové ohnigtě opustil a Šíří se vlastni silou;
požárem není žhnutí a doutnáni s omezeným přístupem kyslíku, jakož i
působení užitkového ohne a tepla. Požárem dále není působení tepla při
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý
dále nerozSih

9, Příslušenstvím vid se rozumí právně samostatné věci, které jsou
vlastníkem této věci Či jinou oprávněnou osobou určeny k tomu, aby byly
s hlavni věci trvale užívány, tj. aby s hlavni věcí tvořily jeden funkční
celek.

10. Provoznf íinnosfi se rozumí Činnost pojištěného specifikovaná v pojistné
smlouvě, která souvisí s předmětem podnikatelské či obchodní činnosti
POJlstětléh0' Pokud -)í P°.tigtěny vykonávaná nazáktadě povolení
příslušného orgánu, zřizovací listiny, živnostenského opravném', nebo
jiného než živnostenského zákona podle zvláštních předpisů,

11 Přímým úderem blesku se rozumí bezprostřední působení energie blesku
fatmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na pojištěnou
víc Přímým úderem blesku není Škoda na pqjiStčné vid, vzniklá jako
důsledek přímého působeni energie bleskli na elektrickou síť,

12. Soubor viď tvoří předměty, které mají podobný nebo stejný charakter,
anebo jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu.
<?u<<ástí veci se rozuln' to. co k ní P°dle její povahy náleží a nemůže být

odděleno, aniž by se tím věc funkčně znehodnotila.
14. Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která

se pohybuje rychlosti vyiSl než 20, 8 metru za sekundu (75 km/hod). Ncni-
li tato rychlost pro místo škody zjistitelná, musí pojištěný prokázat, že
pohyb vzduchu způsobil v okolí místa pojigténí Škody na řádně
udržovaných budovách nebo shodně odolných jiných věcech anebo že
Škoda při bezvadném stavu pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v
důsledku vichřice.

15 Vodou z vodovodních zařízení se rozumí:

15. 1, voda, unikající z poškozených vodovodních zařízení a nádrží, jež
jsou součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízeni je přivádĚjfcí a
odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a
vnijSi deiťovc svody. Nádrž je zSásti otcvfcný nebo uzavřený
prostor o obsahu vody do 200 litrů, pokud je součástí pojištěné
stavby,

15.2, kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového a
dálkového topení,

15.3. hasící médium, vytékající ze samočinného hasiciho zařízení, jež_je
součástí pojištěné stavby,
Právo na plnění pojistiteli nevznikne, jestliže Škoda vznikla
selháním měřících, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení
nebo nedostatkem vody v těchto zařízeních.

16. Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové sily spočívající
v rozplnavosti plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy).
Za výbuch tlakové nádoby (kotle, potrubí atp. ) se stlačeným plynem nebo
párou se považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že doglo k
náhlému vyrovnaní tlaku mezi vnějSkein a vnitfkem nádoby.

17. Záplavou se rozumí jev, při kterém v důsledku atnios férických srážek
doSlo k vytvořeni souvislé vodní plochy, která v místech pojištěni
po určitou dobu stojí nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá
vodní hladina, která v místě pojištěni vznikla v důsledku zvednuti hladiny
podzemních vod nebo vody, vytékající z vodovodního zařízeni.

18. Zřícením skal se rozumí pád kamenů vyvolaný poruSením rovnováhy.

ČLÁNEK 11
ČÍSELNÍK KÓDU RIZIK

Pojistné nebezpečí
Základní - strojní pojištění
Dodatkové připojištění - živelní pojištění
Dodatkové připojištění - odcizeni

Kód rizika

013

006

526

ČLÁNEK 12

ÚČINNOST

Tato smluvní ujednání nabvvap účinnosti 24. 6. 2013



SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pro pojištění elektroniky

Článek l

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

l. Toto pojištění je upraveno pfisluSnými ustanoveními Všeobecných
pojistných podmínek HVP, a. s., obecná Část pro Skoáové pojištěni,
těmito smluvními ujednáními a ustanovenimi pojistné smlouvy.

2. Tato smluvní ujednání jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy.
3. Pojištění sjednané dle těchto smluvních ujednání je pojištěním

Skodovým.

Článek 2
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

l. Pojištěni se sjednává pro případ poškození nebo zničení pfedmélu
pojištění Jakoukoliv nahodilou událostí, která nastane nečekaně a náhle a
není dále vyloučena. Právo na pojistné plnění vzniká, dqjde-li k pojistné
události zejména z těchto pfíčin:
11. požár, výbuch, přímý úder blesku, náraz nebo zficeni letadla, jeho

části nebo jeho nákladu,

1.2. záplava, povodeň, vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zfícetií skal
nebo zemin, tíha sněhu nebo námrazy, sesouvání nebo zřícení lavin,

l . 3. pád pojištěné věci, pád stromů a jiných předmětů, náraz,
l . 4. voda vytékající z vodovodních zařízení,

1. 5. nesprávná obsluha.
2. Pojištění se sjednává pro takový případ poškození nebo zničeni pojištěné

věci, které omezuje nebo vylučuje její funkčnost.
3. Právo na plnění vzniká také tehdy, byla-li pojiStĚná věc nebo její část

pohřešována v pfíčinné souvislosti s událostí, za kterou vzniklo
pojištěnéinu právo na plnění podle těchto pojistných podmínek.

Článek 3
POJIŠTĚNÉ VĚCI

Pojištěni se vztahuje pouze na takové věci a jejich příslušenství a součásti,
které byly v době vzniku pojištění v provozuschopném stavu a které jsou i s
pojistnou částkou v pojistné smlouvé jmenovitě uvedeny.

Článek 4
VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

l. Z pojištění nevzniká právo na plnění 2a jakékoliv Škody, zvětšení Škod
přímo či nepřímo vzniklé následkem:
1. 1. vady, kterou měl předmět pojištění již v době uzavření pojiStĚni a

která byla nebo mohla být známa pojiStĚnému, jeho zmocnSncňm
nebo zástupcům bez ohledu na to, zda byla známa pojišťovně,

l ,2. zastaveni nebo přerušení Činnosti předmětu pojištění, a to
částečného nebo úplného,

1. 3. havárie zapříčiněné testem pojištěné věci, jejím úmyslným
pfetíženim nebo experimenty, které vyslavují pojištěnou věc
abnomrólnímu zatížení,

2. Z pojtStění nevzniká právo na plněni za:

2. l. Škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze,
kavitace, oxidace, opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného
stárnutí, únavy materiálu, nedostatečného používáni, dlouhodobého
uskladnění, usazováni kotelního kamene nebo jiných usazenin,

2.2. Škody, za které je odpovědný dodavatel, smluvní partner podle
zákona nebo smlouvy a škody, způsobené úmyslným jednáním
pojištěného nebo výše uvedených osob z jejich podnětu a škoda,
která vznikla nesplněnim povinnosti těchto osob k jejímu odvraceni,

2.3. škody na dílech, které podléhají zvýšenému opotřebení nebo se
běžné vyměňují v důsledku své specifické funkce, např.
vyměnitelné nosiče dat, pojistky, řemeny, hadice, akumulátorové

Články, typová kola, zdroje světla, řezné lisovací a ostatní nástroje.

2.4. škody vzniklé na činných médiích jako jsou maziva, paliva,
katalyzátory, chemikálie, filtrační hmoty, chladiva a na spotřebním
materiálu Jako např. tonery, cartridge, barevné pásky, vývojky,
filmy,

2.5. Škody vzniklé na pojištěných věcech přímým úíinkem zamrznuti
chladiči kapaliny, vody nebo podobného média,

2. 6. tlakem spodní vody nebo neáostatefině íi poškozené hydroizolace,

škody vzniklé vlivem atmosférických srážek,

2. 7. škody všeho druhu na zvukových, obrazových, datových a jiných
záznamech,

2. 8. Škody, vzniklé odcizením, ztrátou nebo pohřešováním předmětu
pojištění s výjimkou případu upraveného v bode 3 Článku 2.

3. Z pojištění nevzniká nárok na plnéní:
3. 1. za uSlý zisk a výdělek, za nepřímé Škody vSeho druhu (napf.: Škody

vzniklé nemožnosti používat uróitou věc, nemožnosti vykonávat
určitou činnost), na následné Škody a vedlejší Škody (napr. : vzniklé

úhradou expresních pfíplatků) za Škody vzniklé vynaložením
dalších nákladu (vícenáklady), za škody způsobené uvedením věci
do původního stavu (napf. : odstraněním zničených věcí nebo
opravou či nahrazením za věc novou atp. ) a ztráty vzniklé
z prodlení, ztrátou trhu nebo kontraktu,

3.2. za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále či
jiné sankčni platby,

3.3. za Škodu způsobenou úmyslně.
4. V pojistné smlouvě lze ujednat, že pojištění se nevztahuje i na jiné

Škody, než uvedené v tomto Čtánku,

Článek S
PLNĚNÍ POJIŠŤOVNY

l. Byl-lÍ předmét pojištění poškozen, vzniká pojištěnému právo (pokud
není dále stanoveno jinak), aby mu pojišťovna zaplatila částku,

odpovídající přiměřeným nákladům na opravu poškozeného předmětu
pojištění, včetně nákladů na dopravu pojištěné věci do opravny a z
opravny a nákladů na celní poplatky. Od takto stanovených nákladů
odečte pojišťovna hodnotu zbytků nahrazovaných Částí.

2. Pokud byla pojištěná věc zniéena, vzniká pojištěnému právo, aby mu
pojišťovna vyplatila částku odpovidající nové hodnotě pojiŠtÉné VĚCÍ v
době pojistné události, sníženou o hodnotu upotrebitelných zbytků a
přiměřené náklady na demontáž.

3. Přiměřenými náklady na opravu věci je cena opravy věci nebo její části,
která je v době vzniku pojistné události v místě pojištěni obvyklá.

Článek 6

LIMITY PLNĚNÍ

l. Plněni z jedné pojistné události nesmi přesáhnout pojistnou Částku
dojednanou v pojistné smlouvě. To platí i pro součet vSech plněni
poskytnutých z jedné Škodní události nebo z více časovĚ spolu
souvisejících Skodních událostí, které vyplývají přímo nebo nepřímo ze
stejného zdroje, pfiíiny, události, okolnosti, závady íi jiného nebezpečí.

2. Není-li ve smlouvě ujednáno jinak, plnění vyplacené ze vSech pojistných
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v pojistném
období nesmi přesáhnout sjednanou pojistnou částku za jednu a všechny

Škody.

3. Pokud byl pojistník povinen vynaložit z.achraňovaci náklady ve smyslu
7-něni Všeobecných pojistných podmínek - obecná část, uhradi mu
pqjistitel tyto náklady do výše 20 % z pojistné částky pojištěné věci,
nejvýše vSak 100. 000 Ki.

Článek 7

VÝKLAD POJMU

V těchto ujednánicli, pojistné smlouvě a v každém doplňků, který bude do ní
včtenfin, budou následující slova a výrazy mít význam, který jejím v tomto
článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo něco jiného;
l. Příslušenství věci - právně samostatné VĚCÍ, které jsou vlastnikem této

věci Či jinoii oprávněnou osobou určeny k tomu, aby byly s hlavní věcí
trvale užívány, tj, aby s hlavní věci tvořily jeden funkční celek.

2. Součást véci - to, co k ní podle její povahy náleží a nemůže být
odděleno, aniž by se tím věc funkčně znehodnotila.

3. Soubor vfcf tvoří předměty, které mají podobný nebo stejný charakter,
anebo jsou určeny ke stejnému hospodářskému účelu.

4. Požár - oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl mimo
určené ohniště nebo takové ohniště opustil a Šíří se vlastni silou;
požárem není žhnutí a doutnáni s omezeným přístupem kyslíku, jakož i
působeni užitkového ohně a tepla. Požárem dále není působení tepla při
zkratu v elektrickém vedení (zařízení), pokud se plamen zkratem vzniklý
dále nerozšíří.

5. Výbuch - náhlý ničivý projev tlakové síly spoíívající v rozpinavosti
plynů nebo par (velmi rychlá reakce nestabilní soustavy). Za výbuch
tlakové nádoby (kotle, potrubí atp.) se stlačeným plynem nebo párou se
považuje roztrženi jejich stěn v takovém rozsahu, že doSlo k náhlému
vyrovnání tlaku mezi vnějSkem a vnitfkem nádoby.

6 Přímý úder blesku - bezprostřední působení energie blesku
(atmosférického elektrického výboje) nebo tepla jeho výboje na
pojištěnou věc. Přimým úderem blesku není Škoda na pojišténé věci
vzniklá jako důsledek přímého působeni energie blesku na elektrickou
siť.

7. Povodeň - zaplavení větších Íi menších územních celků vodou, která se
vylila z břehů vodních toků nebo nádrži nebo tyto břehy či hráze
přetrhla nebo byla způsobena náhlým a neočekávaným zmenSenim

príitočného profilu toku.

8. Záplava - jev, při kterém v důsledku atmosférických srážek doSlo k
vytvoření souvislé vodní plochy, která v místech pojištění po určitou
dobu stojí nebo proudí. Za záplavu se nepovažuje souvislá vodní

T.č. : NP/21/2007



10

hladina, která v miste pojigtĚní vznikla v důsledku zvednutí hladiny
podzemních vod nebo vody, vytékající z vodovodního zařízeni.
Voda z vodovodních zařízeni:

9. l. voda, unikající z pogkozenvch vodovodních zařízení a nádrži jež
jsou součástí pojištěné stavby. Vodovodní zařízeni je přivádějící a
odpadové potrubí vody. Vodovodním zařízením nejsou vnitřní a
vnějii deSťové svody. Nádrž je zčásti otevřený nebo uzavřený
prostor o obsahu vody do 200 litrů, pokud Je součástí pojištěné
stavby,

9. 2. kapalina nebo pára unikající z poškozeného ústředního, etážového a
dálkového topení,

9. 3. hasiči médium, vytékající ze samočinného hasícího zařízení, jež Je
součástí pojištěné stavby.

Právo na plněni pojišťovny nevznikne, jestliže Škoda vznikla selháním
měřicích, regulačních anebo zabezpečovacích zařízení nebo nedostatkem
vody v těchto zařízeních.

Vichřice - dynamické působeni hmoty vzduchu, která se pohybuje
rychlostí vySSí než 20, 8 metrů za sekundu (75 km/hod). Není-Ii tato
rychlost pro místo Škody zjistitelná, musí pojištěnv prokázat. Že pohyb
vzduchu způsobil v okolí místa pojištění Škody na řádně udržovaných
budovách nebo shodně odolných jiných vécech anebo že Škoda při

bezvadném stavu pojištěné budovy mohla vzniknout pouze v důsledku
vichřice.

Krupobití - jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikostí, váhy a
hustoty vytvoření v atmosféře dopadají na pojištěnou věc a tím dochází
kjejímu poškozeni nebo zničeni.

Zřícení skal - pád kamenu vyvolaný porušením rovnováhy.
Lavina sněhu nebo ledu - sesuv této hmoty působením gravitace,
vyvolané porušením rovnováhy; za lavinu se považuje rovněž sesuv
sněhu a ledu se střechy.

Článek 8
ÚČINNOST

Tato smluvní ujednání nabývají úíinnosti 1. 8. 2007.

CUnck 9
ČÍSELNÍK KÓDŮ POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ

Pojistné nebezpeťí

Pojištěni věcí na všechna nebezpečí

Kód nebezpečí

039

Ti. : NP/21/2007



\. o - PC
pojištěni: 015

'pruh pojištěni: 018

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
pojištění odpovědnosti za újmu

z provozní činnosti

HflSIÍSKB
uiňJEmnú

POJISTOUHH, n.5.

ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVEN)

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností je
upraveno příslušnými ustanoveními Všeobecných pojistných
podmínek HVP, a. s., obecná část pro škodové pojištěni, témito
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy,

2. Tato smluvní ujednánijsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

3. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností
sjednané dle těchto smluvních ujednání Je pojištěním ěkodovým.

ČLÁNEK 2
ROZSAH POJIŠTĚNI

1. Základní pojištění lze sjednat pro případ odpovědnosti
pojištěného za újmu:
1. 1. kterou způsobil jinému provozní činností, pokud za tuto škodu

odpovídá podle § 2924 občanského zákoníku (02) a kterou
způsobil jinému porušením povinnosti stanovenou zákonem,
pokud za tuto újmu odpovídá podle § 2910 oz

1. 2. vyplývající 2 viastnictví staveb specifikovaných v pojistné
smiouvě ajejich příslušenství.

2, Dodatkové připojištění lze sjednat jen v případě, že bylo
dojednáno základní pojištění. Dodatkové připojištění lze sjednat
pro případ odpovědnosti pojištěného za újmu:
2. 1. vyplývající zvlastnictvf movitých věcí, uvedených v pojistné

smlouvě (§ 2937 oz),
2.2. která vznikla na věcech, Jenž nejsou ve vlastnictví

pojištěného, které vsak pojištěný po právu užívá k provozní
činnosti,

2. 3. která vznikla na věci, kterou pojištěný převzal do své moci od
jiné osoby za účelem zpracování, opravy, prodeje, úschovy,
uskladnění, poskytnutí odborné pomoci anebo ke splnění
jiného závazku (§ 2944 oz),

2.4. která vznikla na vnesených věcech, pokud za ní odpovídá
podle § 2946 až § 2949 oz.

2. 5. vzniklou jinak než škodou na zdraví, usmrcením nebo na věci,
nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé nemožností
používat určitou věc, nemožností vykonávat určitou činnost)
a následné a vedlejší škody (tzv. čistá finanční škoda)

2.6. Pokud v pojistné smlouvě nebudou uvedeny jednotlivé
předměty dodatkového připojištění, má se za to, že nejsou
pojištěny,

3. Dodatkové připojištění ize sjednat rovněž na náhradu nákladů,
vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve
prospěch jiné fyzické osoby, pokud k újmě na zdraví nebo smrti
úrazem došlo následkem zaviněného porušení pracovních
povinností v pracovních vztazích a pokud pojištěný za tuto újmu
odpovídá.

4. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto pojištění je, že
odpovědnost za újmu vznikla pojištěnému při provozní činnosti
nebo v souvislosti s touto činností, nebo vztahem pojištěného,
určeným v pojistné smlouvě.

5. Výběr pojištěných odpovědnostních titulů dojednají strany
smlouvy podlečl, 10těchto ujednání.

ČLÁNEK 3
VÝLUKY Z POJIŠTĚNI

1. Vedle výluk uvedených ve všeobecných pojistných podmínkách,
obecná část, se pojištění nevztahuje na odpovědnost pojištěného
za újmu:

1. 1. způsobenou úmyslným jednáním pojištěného anebo jiných
osob z jeho podnětu a újmu, která vznikla nesplněním
povinnosti pojištěného k jejímu odvrácení,

1. 2. kterou pojištěný převzal nad rámec stanovený právnimi
předpisy nebo smlouvou,

1. 3. která jinému nastala v důsledku neoprávněného užívání
obchodního jména, nekalosoutěžním jednáním, a porušením
zákazu konkurence a v důsledku neplatnosti právního úkonu,

1.4. která vznikla zaměstnanci pojištěného při plnění pracovních
úkolů nebo v přímé souvislosti s ním porušením právních
povinností, nebo úmyslným jednáním proti pravidiům
slušnosti a občanského soužití.

NP/19/2014

1. 5. vzniklou při činnosti, jejíž vykonávání zákon spojuje
s povinností sjednat povinné smluvní pojištění,

1. 6. ke které došlo v přřčínné souvislosti s výkonem činnosti,
provozované neoprávněně, nebo jako důsledek zvlášť
závažného poruěenf předpisů o bezpečnosti a ochraně
zdraví při práci,

1. 7. způsobenou sesedáním a sesouváním půdy, erozi
a v důsledku poddolování,

1. 8. vzniklou na životním prostředí kontaminaci vody, hornin,
půdy, ovzduší, flóry a fauny, nebo jiným porušením předpisů
o ochraně životního prostředí, hospodaření s radioaktivními
látkami a s přírodními zdroji, pokud ke Škodě nedošlo
v důsledku nenadálé poruchy ochranného zařízení,

1. 9, způsobenou provozem zvlášť nebezpečným (§2925 oz)
a neoprávněným nebo neodborným použitím nebezpečné
látky, např, hořlavé látky, výbusného materiálu, jedovatých
látek atp„ ocplozř, pozvolným působením teploty, plynů,
vlhkostí, parou, usazeninami, odpadními vodami, tvořením
houby, emanací, exhalaci, popífkem, formaldehydem,
azbestem, atp.,

1. 10. která vznikla poškozenému v důsledku vady výrobku, nebo
jakéhokoliv Jiného vadného plnění, pokud pojištěný za tuto
újmu ze zákona nebo smlouvy odpovídá,

1. 11. odcizením věci ve střeženém objektu při zajišťování ostrahy
majetku,

1. 12. vzniklou neoznámením existence překážky, která brání
pojištěnému splnit sjednaný závazek, nebo která nastala
v důsledku nemožnosti pojfětěného dostát sjednanému
závazku,

1. 13. vzniklou jako důsledek toho, že strpěl porušení jemu
uložených povinností ze strany třetích osob nebo svých
zaměstnanců,

1. 14. vzniklou jako důsledek toho. že pojištěný nevznesl námitku
promlČenf nároku na plnění, zavázal se k plnění promlčeného
závazku, uzavře! dohodu o narovnání nebo soudní smír bez

souhlasu pojistitele nebo proto, že na sebe převzal
odpovědnost za újmu, kterou ze zákona nebo smlouvy
neměl,

1. 15. způsobenou provozem motorového vozidla, motorové lodě
a letadla,

1. 16. způsobenou při projekci, konstrukci a stavbě letadla nebo
dodávkou součástek nebo jiných výrobků, které jsou
s vědomím pojištěného instalovány v letadlech,

1. 17. způsobenou rozšířením nebo zavlečením viru H!V nebo jiné
nakažlivé choroby lidi. zvířat či rostlin, nebo se projevuje
genetickými vadami,

2. Pojistitel není povinen nahradit:
• uložené nebo uplatňované pokuty, úrok z prodlení, penále či
jiné sankční platby,

• platby uložené pojištěnému oprávněným subjektem, prodleni
se splněním sjednaného závazku,

• Škody z přepravních smluv včetně škod způsobených
poškozením, znicenim, ztrátou a závlekem přepravovaných
věci,

• škody vzniklé porušením autorských popřipadě patentových
práv ajiným duševním statkům,

• jakékoliv škody přisouzena soudem Spojených států
amerických nebo Kanady.

3. Pojistitel není povinen za pojištěného v připadá pojistné události
nahradit újmu, za kterou pojištěný odpovídá:
3. 1. svému manželu, příbuzným v radě přfmé, osobám, které ŽIJI

s pojiětěným ve společné domácnosti, společníkům,
akcionářům jejich manželům či příbuzným v řade prime
a pobočné a osobám, které s nimi žiji ve společné
domácnosti,

3. 2. podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěny nebo
některá z osob uvedených v bode 3. 1. tohoto článku,
majetkovou účast větší než 10%.

ČLÁNEK 4
MÍSTO POJIŠTĚNI

Pojištěni se vztahuje na pojistné události, při nichž nastane škoda na
území České republiky, není-li ujednáno jinak.



ČLÁNEK 5
LIMITT POJISTNÉHO PLNĚNÍ

1. Zjedná pojistné události je pqjistitel povinen plnit do výše pojistné
částky dohodnuté v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech
plnění poskytnutých zjedná pojistné událostí, nebo z více časově
spolu souvisejících pojistných událostí.

2. Ze všech pojistných událostí, k nimž došlo v období jednoho
pojistnéhoobdobi, popř. pojistné doby, je pojistitel povinen v úhrnu
plnit do výše dvojnásobku pojistné částky dohodnuté v pojistné
smlouvě.

3. Pokud je současně uplatněn nárok více poškozených a úhrn
plnění pojistnou částku přesahuje, oděkodní pojistítel nároky
poškozených poměrně.

4. Uplatnilo-li nárok na plněni z jedné pojistné události více
poškozených, odečítá se spoluúčast pouze jednou a spoluúčast
se mezi poškozené rovnoměrně rozdělí.

ČLÁNEK 6
ZVLÁŠTNÍ PŘÍPADY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

Pokud se k tomu pojistitel v pojistné smlouvě zavázal, nahradí
v souvislosti se škodní události za pojištěného náklady:
1. které odpovídají nejvýše mimosmluvnť odměně advokáta za

obhajobu v přípravném řízení před soudem prvního stupně
v rámci trestního řízení, vedeném proti pojištěnému v souvislosti
se škodní udáfostí; obdobné náklady před odvolacím soudem
nahradí pojistitei jen tehdy, jestliže se k jejich úhradě zavázal,

2. které vynaložil pojištěný v souvislosti s mimosoudním
projednáváním nároku na náhradu škody, pokud je povinen je
uhradit.

ČLÁNEK 7
PŘECHOD PRAV NA POJISTITELE

1. Kromě práv, která na pojistitele přecházejí ze zákona, přechází na
něj t práva, která má pojiětěný:

1. 1. vůči poškozenému nebo jiné osobě právo na vrácení
vyplacené částky nebo snížení důchodu či zastavení jeho
výplaty, pokud za pojištěného tuto částku zaplatila nebo za
něj vyplácí důchod,

1. 2. na úhradu nákladů řízení o náhradu škody, které byly
pojisténému přiznány proti odpůrci, pokud je pojistilel za
pojištěného zaplatil.

2. Pojištěný je povinen bez prodlení pojistiteli oznámit, že nastaly
okolnosti odůvodňující práva uvedená v odst. 1 tohoto článku,
a odevzdat doklady potřebné k uplatnění těchto práv.

3. Pojistíte) má vůči pojištěnému právo na náhradu až do výše
poskytnutého plněni, jestliže odpovědnost za újmu vznikla
pojištěnému při činnosti, kterou pojištěný vykonával bez povolení.

ČLÁNEK 8
VÝKLAD POJMŮ

Výklad této smlouvy, jaRož i všechny právní poměry z těchto
smluvních ujednání vyplývající, se řídí právem České republiky.
V pojistné smlouvě a v každém doplňků, který bude do tohoto
ujednání včleněn, budou následující slova a výrazy mít význam,
který je jim v tomto článku přiřazen, ledaže by z kontextu vyplynulo
něcojiného.

1. Ujmou se rozumí:

a. ujma na zdraví a při usmrcení
b. ujma na jmění (škoda)
c. Jiná majetková ujma vyplývající z ujmy podle bodu a) a b)

včetně náhrady nákladů, vynaložených zdravotní
pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku zaviněného
protiprávního jednání pojištěného,

2. Finanční újmou se rozumí majetková ujma nevyplývající z újmy
na zdraví, při usmrcení a na jmění.

3. Budovou se rozumí, stavba prostorové soustředěná a navenek
převážné uzavřená obvodovými stěnami a střešními
konstrukcemi. Má Jeden nebo více ohraničených užitkových
prostorů.

4. PřÍsluěenstvím věci (pojištěné stavby) - se rozumí předměty
patrici'vlastníku pojištěné stavby, které jsou jim určeny ktomu. aby
se s hlavni věci (stavbou) trvale užívaly. Jedná se o vedlejší
stavby, drobné stavby, přístavby, garáže atp.

5. Součástí věci se rozumí to, co k ní podle její povahy náleží
a nemůže být odděleno, aniž by se tím věc funkčně znehodnotila.
Součástí pozemku jsou trvalé porosty, studny, bazény,
vodovodní, plynové, telefonní, elektrické a Jiné rozvody, přípojky

HMiisks rtijiiWi ^. <l;". "i;; j^
W OB Pnt*Z, fcmlk* i-itíMS •ifc

a zar-ízenř po patu domu, terénní úpravy, kanati
žumpy, zpevněné plochy, ploty a jiné věci pod<
Stavebními součástmi se rozumí věci, které jsou
s pojištěnou nemovitou stavbou, jako na př. ohřiv;
všeho druhu a etážové či jiné topení, zařízení koupelen,
vodovodní baterie, vestavěný nábytek, obklady stěn a stropů,
příčky, lepené koberce a jiné podlahové krytiny pevně spojené
s podlahou, malby stěn, tapety, venkovní anténní systémy, či
konzole elektrického nebo telefonního vedeni instalované na
pojištěné budově, aíp.

6. Cennosfmise rozumí:

a. Peníze, kterými jsou platné tuzemské a zahraniční bankovky,
státovky a běžné mince.

b. Drahé kovy, mince a dalši předměty z drahých kovů, perly,
drahokamy a predmětyz nich vyrobené,

c. Vkladní a šekové knížky, platební karty a Jiné podobné
dokumenty, cenné papíry a ceniny (např. platné poštovní
známky, kolkové známky, lístky a časové kupóny MDH).

7. Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí:

a. věci umělecké hodnoty, kterými jsou obrazy, graficko
a sochařská díla, výrobky ze skla, keramiky a porcelánu, ručně
vázané koberce, gobelíny atp. ; Jedná se o originální nebo
unikátní díla, jejichž prodejní cena není dána pouze výrobními
náklady, ale i uměleckou kvalitou, originalitou a autorem díla,

b. věci historické hodnoty, což jsou věci, jejichž hodnota je dána
tím, že mají vztah k historii, historické osobě či události atp.,

c. starožitnosti jsou věci, zpravidla starší 100 let, které mají taktéž
uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu,

d. sbírky,

e. Jiné cenné věci, kterými jsou předměty s pojistnou hodnotou
nad 50.000,-Kč.

8. Poškozením věci se rozumí hmotné porušení (změna) věci,
kterou je objektivně možné a účelné odstranit opravou. Je-li
hmotné porušení tn/alé a věc nelze opravou vrátit do původního
stavu, popřípadě přestala-li věc existovat zcela (napr. shořela),
jde o totální škodu - úplné zničení věci.

9. Škodou způsobenou úmyslně se rozumí škoda, způsobená
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, které lze přičíst
pojištěnému. Škoda je způsobena úmyslně také tehdy, jestliže
původ škody spočívá ve vědomém nedodržení právních předpisů,
technologické kázně a závazných norem, anebo
v nerespektování instrukcí či pokynů oprávněné osoby, pokud lze
takovou proíiprávnost přičíst pojištěnému.

10. Provozní činností se označuje činnost, konaná pojištěným
pravidelně a organizovaně za účelem dosažení určitého cíle
v souladu s předmětem jeho činnosti, vykonávané na základě
zákonného povolení, zřizovací listiny, živnostenského oprávnění,
nebo jiného než živnostenského zákona podle zvláštních
předpisů.

11. Škoda je způsobena provozní činností, je-li způsobena
činnosti která má provozní povahu nebo věci použitou při této
činnosti.

12. Změnou provozní činnosti se rozumí změna podmínek
a oprávnění vykonávat provozní činnost. stanovená rozhodnutím
příslušného orgánu (napr. vydání či odnětí živnostenského
oprávnění, vyhlášeni konkursu na majetek pojištěného soudem,
změna právní formy pojištěného subjektu, změny v organizační
struktuře).

ČLÁNEK 9
ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ

Tato smluvní ujednání nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2014.

ČLÁNEK 10
ČÍSELNÍK ODPOVĚDNOSTNICH TITULŮ

(PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ)

Odpovědnostní titul

Odpovědnost za újmu způsobenou provozní činností

Odpovědnost za ujmu vyplývajfcí z viastnictví nemovitých staveb
a jejich příslušenství

ilývajici z vlastnicM movitých věd

(^dpoyednost-^a ška?u. na vypůjcených nebo najatých věcech
Odpovědnost za škodu na převzatých věcech

Odpovědnost za náhradu nákladů vynaložených zdravotní
pojišťovnou na pé£i ve prospěch jiné fyzické osoby

Odpovědnost za ěkodu podle § 2946 až 2949 oz. (vneseno věci)

Finanční újma


